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TANEC V CASCADE
MOST –  Ve vinárně hote-

lu Cascade se 15. 6. od 16 do 
19 hodin uskuteční Taneční od-
poledne pro seniory. K tanci 
a poslechu hraje Country Karo-
lína. Akci financuje město Most.

TURNAJ VE ŠPRTCI
MOST – Středisko volného 

času zve 16. 6. od 9 do 13 ho-
din na Letní pohár StarColor ve 
Šprtci. Startovné 50 Kč dospě-
lí, 30 Kč junioři a žákovské ka-
tegorie. 

MOSTÍK V PARKU
MOST – V Radničním par-

ku mezi magistrátem a hote-
lem Cascade proběhne 17. 6. od 
16  hodin MOSTÍK, odpoled-
ne pro celou rodinu plné zába-
vy, program zajištěný mostecký-
mi neziskovými organizacemi. 
Vstup je zdarma.

PROMENÁDNÍ  
KONCERT

MOST – Do Radničního par-
ku mezi mosteckým magis-
trátem a hotelem Cascade si 
16.  června od 17 do 18 hodin 
můžete přijít užít další Prome-
nádní koncert. K poslechu hraje 
Big Band Zdenka Tölga. Vstup-
né je zdarma.

Město se zvýšením hlídek 
rozhodlo reagovat na situaci, 
která se v Mostě opakuje kaž-
dé léto. „Přítomnost strážní-
ků a preventistů v problémo-
vých lokalitách považuji v těchto 
měsících za klíčovou. Vyhláška 
a přístup vlády k řešení problé-
mů s nepřizpůsobivými občany 
nám bohužel neumožňuje ra-
zantnější přístup. Myslím tím 
například tak zvanou vysedá-
vací vyhlášku, která nám by-
la ústavním soudem zrušena, 
i když díky ní se nám napjatou 
situaci v kritických lokalitách 
dařilo zklidnit,“ uvedl primátor 
Jan Paparega.

Pěší hlídky budou  v problé-
mových lokalitách, na sídlištích 
a ve volnočasových areálech. 
Lidé zde budou potkávat ví-
ce  strážníků i asistentů preven-
ce kriminality. Do volnočaso-
vých areálů vyjedou cyklohlíd-
ky a motocyklohlídky. „ Lidé 
se cítí bezpečněji, když potkáva-
jí pěší hlídky v okolí bydliště i ve 
volnočasových areálech,“ potvr-

dil ředitel městské policie Jaro-
slav Hrvol a dodal: „Díky pře-
stupkové mapě víme, že některé 
problémy se objevují v určité do-
bě, na určitých místech a za ur-
čitých okolností,“ popsal ředitel. 
Podle jeho slov se strážníci spí-
še než na parkování a dopravní 
přestupky zaměří nyní na popí-
jení alkoholu na veřejném pro-
stranství, obtěžování nadměr-
ným hlukem, znečišťování ve-
řejného prostranství, odkládání 
odpadu ke kontejnerům, v noci 
pak porušování nočního klidu 
v okolí restaurací, noční vysy-
pávání kontejnerů osobami bez 
domova a podobně.

V posledních letech měst-
ská policie umisťovala nové ka-
merové body zejména do pro-
blematických lokalit. Nyní jsou 
v Mostě kamery v každé sociál-
ně vyloučené lokalitě, částečně 
také v parcích a volnočasových 
areálech. Městský kamerový 
dohledový systém má v součas-
né době 94 kamerových bodů. 

(nov)

Primátor: Na léto povoláme hlídky!
MOST – Město Most se rozhodlo zvýšit bezpečnost ve městě, a to 
zejména ve vyloučených lokalitách, kde s příchodem léta nastává 
problém s nepřizpůsobivými občany. Podle primátora Mostu Jana 
Paparegy má mít přítomnost strážníků v problematických místech 
žádoucí preventivní účinek.

Hejbni Mostem!  
má své vítěze

MOST -  O vítězích dalšího ročníku participativního rozpočtu „Hejbni 
Mostem!“ je  rozhodnuto. Projekty, které pro vylepšení města na-
vrhli sami občané, se začnou realizovat ještě letos.

Vedení města Mostu rozhodlo o realizaci pěti  projektů v městské 
části, a to i přes to, že poslední pátý projekt přesahuje dvoumiliono-
vý finanční balíček o 136 tis. Kč. V seniorské části rozhodlo město 
o realizaci tří projektů, a to i přes to, že poslední třetí projekt přesa-
huje 0,5milionový finanční limit o 50 tis. Kč.

Vítězné městské projekty
 � 1. místo - Pískoviště pro jesle,  61 tis. Kč (Denisa Vávrová)
 � 2. místo -  Pítka u jezera Most, 100 tis. Kč  (Jan Tóth)
 � 3. místo - Veřejné záchodky okolo jezera Most  (Ivana Kolenová)
 � 4. místo -  Modernizace sportovního areálu a dětského hřiště 
v Souši, 900 tis. Kč  (Mgr. Miroslav Vítek)
 � 5. místo - Dva odpočinkové altány u jezera Most, 1 mil. Kč (Mar-
cela Šalanská)

Vítězné seniorské projekty
 � 1. místo - Zútulnění vstupní haly Penzionu ul. Komořanská 818, 
180 tis. Kč (Vlasta Bundová)
 � 2. místo - Osobnosti seniorům po celý jeden rok, 250 tis. Kč, (An-
děla Karlíková)
 � 3. místo - Zútulnění zahrady Penzionu v ul. Albrechtická, 120 tis. 
Kč, (Miloslava Jarošová)                                                             (nov)

Jedním s projektů, který uspěl ve veřejném hlasování, jsou „Odpočin-
kové altány na jezeře Most“. Další vítězné projekty najdete na Faceboo-
ku Hejbni Mostem!.

S příchodem léta nastává problém ve 
vyloučených lokalitách s nepřizpůsobivými 
občany. Situaci má zmírnit zvýšený počet 
strážníků. 

Foto: Daniel Šeiner
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Dialogy ve Studiu3
s Karlem Krylem

MOST – Studio3 Ponte records zve 16. června od 19 hodin na kon-
certní pásmo „Dialogy s Krylem“.

Koncert obsahuje nejen známé, ale i pozapomenuté písně Kar-
la Kryla. Zajímavým prvkem celého pásma je  průvodní slovo, po-
myslný hudební a literární dialog, kterým David Uličník, zpěvák ze 
4TETU, připomene životní příběh legendárního barda, pozoruhod-
né momenty jeho tvorby i osobní vzpomínky. Vstupné 200 Kč.  (nov)

Pohárovka na náměstí
MOST - Máte chuť zasoutěžit si v benchpressu a mrtvém tahu? Na 
1. náměstí  se bude 18. června od 13 hodin konat druhý ročník cha-
ritativní pohárové soutěže. 

 Soutěž je rozdělená do váhové a věkové kategorie. Zajištěn bude 
i doprovodný program a o zábavu nebude nouze.  Tak dorazte a po-
měřte si síly! Benchujte a pomáhejte. 2. ročník charitativní pohárové 
soutěže pod záštitou města Mostu a Strongman clubu Most. Vstup-
né je minimálně 80 Kč.                                                                   (nov)

Central zve do stánku
MOST - Pokud se chystáte 10. a 11. června na závod dračích lodí na 
Matyldě nebo 18. června na Benchpress day na 1. náměstí, nezapo-
meňte navštívit  reklamní stan OC Central a stáhnout si  aplikaci.

Díky aplikaci se dozvíte o různých slevách a akcích, ale čekají vás 
i výhody v rámci akce „Sportujeme s vámi“. V  reklamním stanu OC 
Central bude pro členy klubu připravená relax zóna, kde dostanete 
zdarma k osvěžení chlazenou vodu, jeden  kopeček zmrzliny  a kávu 
se slevou 20 Kč od Café Centro. Tak stahujte a hlavně dorazte!   (nov)

Letní burza knih
MOST – Městská knihov-
na Most zve od 13. do 18. 
června na letní  burzu knih, 
časopisů, hudebních nosičů 
a hudebnin. 

Na burze si najde každý 
svůj „knižní poklad“. Knihy 
i časopisy doplňují pracovní-
ci knihovny  každý den

několikrát. V závěru týdne, 
v pátek a v sobotu, budou neprodané dokumenty za 5 Kč. V nabíd-
ce je cizojazyčná literatura, detektivky, sci-fi, fantasy, humorné a ro-
mantické příběhy, Harlequiny, klasika, doporučená školní četba, po-
ezie, seriály a televizní příběhy. Burza se koná v běžné otevírací do-
bě knihovny, a to v místnosti číslo128 za infocentrem vlevo.   (nov)

MOST – Na Benediktu se začíná 
s  výstavbou nového amfiteát-
ru. Návštěvníci se mají nač tě-
šit. Letos to ale ještě nebude. 

Na Benediktu se začalo se 
stavbou amfiteátru. Předmě-
tem zakázky, jejímž vítězem 
se stal Ing. Ladislav Hovor-
ka, je kompletní rekonstrukce 
stávajícího objektu. „Vznikne 
zde nové pódium, které je dnes  
z betonu a v havarijním stavu. 
Pódium se  zastřeší speciální 
plachtovou pevnou konstrukcí. 
Vznikne nové zázemí pro vystu-
pující i diváky včetně posezení. 
Návštěvníci si nebudou muset 
nosit lehátka a podsedáky. Vý-
znamnou součástí bude kvalit-
ní ozvučení, aby se zde moh-
ly konat koncerty i promítání,“ 
vyjmenoval náměstek primá-
tora Marek Hrvol. V průběhu 
realizace bude stavba oploce-
na a nebude možné vstupovat 
do prostoru s grilem u amfite-
átru. Vstup do areálu nebude 

omezen. Ukončení prací je do 
30  týdnů od zahájení. „Ukon-
čení spadá do druhé polovi-
ny prosince. Předpokládáme, 
že  v zimě budou  práce přeru-
šeny a stavba se dokončí na ja-
ře 2023. Otevřít by se mělo před 
zahájením sezóny v roce 2023,“ 
upřesnil vedoucí odboru in-
vestic mosteckého magistrátu 
František Jirásek. 

Po dokončení by měla let-
ní scéna fungovat v obdobném 

režimu  jako doposud. Provo-
zovatelem budou Technické 
služby města Mostu. Areál ne-
bude oplocený. „Plánují se zde 
akce se vstupným i bez vstupné-
ho. U akcí se vstupným se bu-
de případně počítat s mobilním 
oplocením,“ doplnil vedoucí 
odboru investic. Amfiteátr po-
čítá s  novým sociálním záze-
mím pro účinkující. „Veřejnost 
bude moci využívat stávající so-
ciální zařízení v budově správ-

ce areálu nebo se v rámci ak-
cí dovezou mobilní  TOI-TOI,“ 
upřesnil František Jirásek. 

Poté, co se amfiteátr dokon-
čí, počítá město s  tím, že sem 
bude soustředit více kultury. 
„Stěžejní pro kulturu se kromě 
Benediktu stane i lokalita jeze-
ra Most, ale i nově revitalizo-
vaného parku Střed. Náměstí se 
neosvědčilo, lidé si  stěžovali na 
hluk,“ dodal náměstek. 

(sol) 

Začíná stavba amfiteátru
Návštěvníky přivítá v příští sezóně

Stavba nového amfiteátru na Benediktu začala. Letní scéna včetně griloviště na Benediktu je kvůli stavením 
pracím nyní mimo provoz. Areál je ale přístupný.     

O psí útulek v Rudlolicích se 
nově stará Městská policie Most. 
„Město Most zřídilo speciálně 
pro Útulek Most transparent-
ní účet. Na tento účet je možné 
posílat finanční dary, které bu-
dou využity výhradně pro útu-
lek. Dárci i veřejnost mohou sle-
dovat, jaké pohyby na účtu pro-
bíhají. To znamená, že uvidí, kdo 
daroval peněžitý dar, výši daru 

a zároveň konkrétní čerpání da-
rovaných peněz ve prospěch zví-
řat z mosteckého útulku,“ uvedl 
ředitel Městské policie Most Ja-
roslav Hrvol.   

Mostecký útulek má no-
vé webové stránky:  www.utu-
lekmost.cz  a Facebook:  @utu-
lekmost,  kde mohou lidé najít 
a sdílet aktuální fotografie za-
toulaných zvířat nebo opuště-

ných zvířat vhodných k  adop-
ci. „Zlepšit komunikaci útulku 
s veřejností byl hlavní cíl, o kte-
rý jsme společně s vedením města 
usilovali. Nyní se nám potvrzuje, 
že jsme udělali správný krok pro 
útulek, a hlavně samozřejmě pro 

samotná zvířata. Během 14 dnů 
po spuštění webových stránek 
a Facebooku se nám podařilo na-
jít nový domov pro tři kočky a tři 
psy, kteří byli v útulku delší do-
bu,“ dodal ředitel. 

(nov)   

Psí útulek má transparentní účet
MOST - Pro zlepšení péče o opuštěná a zatoulaná zvířata jsou velmi 
významné také dary od milovníků zvířat nebo odpovědných firem.  
Proto město Most zřídilo transparentní účet pro psí útulek v Rudo-
licích. 

Číslo účtu je 500038902/0800. Pohyby na účtu je možné 
sledovat https://www.csas.cz/cs/transparentni-ucty.…

MOST – Pět celoplošných oprav 
komunikací mají Technické 
služby města Mostu za sebou. 
Další ulice na nový asfaltový 
koberec do konce roku ještě 
čekají. 

V rámci I. etapy rekonstruk-
ce komunikací technické služby 
opravily již ulici ČSA, Spojova-
cí, Za Špačkárnou, Lesní a úse-
ku Pod Širokým vrchem, Tvr-
zova a SNP směrem k autodro-
mu. „Museli jsme změnit princip 
oprav a rozčlenit je na etapy. Ne-
ní to, jako když jsme měli čtyřle-
tou vysoutěženou smlouvu, kte-
rá  zajišťovala dodávky  podle 
toho, jak jsme se rozhodli opra-
vovat komunikace. Nyní se mu-
sí podle novely zákona konkrétní 
ulice zveřejnit dopředu a stano-
vit přesné termíny, rozsah a další 
položky,“ vysvětlil ředitel Tech-
nických služeb Mostu Václav 
Zahradníček. První etapu ma-
jí technické služby za sebou. 
V  rámci ní se rovněž zrekon-
struovala ulice Hradní  na Hně-
vín. „Ulice Hradní se opravi-
la s předstihem. Zbývá  ještě do-
dělat vodorovné značení. Povrch 
je  velmi kvalitní a měl by sloužit 
dlouhá léta ke spokojenosti ná-
vštěvníků,“ poznamenal Václav 
Zahradníček. 

Vysoutěžena byla i zakázka 
na rekonstrukci komunikací ve 
II. etapě, s níž se začne co nevi-
dět. V rámci ní se opraví komu-

nikace ve třech ulicích. „Jedná 
se o ulici Ke Skále v Rudolicích, 
abychom neopomíjeli ani čás-
ti na periferii města. Dále ulice 
Obchodní, a to v úseku od  čer-
pací stanice v první třetině, kte-
rá byla nejvíc zasažena degra-

dací. Třetí bude ulice Albrech-
tická s  parkovištěm u místní 
základní školy,“ vyjmenoval ře-
ditel. Vzhledem k tomu, že vý-
běrové řízení dopadlo nad oče-
kávání a technické služby uspo-
řily finanční prostředky, opraví 

se další úseky nad rámec plánu. 
„Chystáme se na opravu in-line 
dráhy na Benediktu a celoplošně 
se opraví i ulice A. Jiráska u ko-
jeneckého ústavu, která si pozor-
nost a péči rovněž zaslouží,“ do-
dal ředitel.                            (sol)  

V Mostě pokračují opravy komunikací

Noc kostelů ve svatém Jakubovi
beDŘicHův svĚtec - Obec Bělušice a Sdružení pro ob-
novu kostela sv. Jakuba  zvou 10. června v 18 hodin na 
Noc kostelů v kostele sv. Jakuba.
Na programu je vystoupení Flétnového souboru ZUŠ 
F. L. Gassmanna v Mostě, povídání o historii a zajíma-
vostech kostela s  Otou Bláhou, možnost rozhovoru 
s děkanem farnosti v Mostě, duchovním Leo Gallasem 
a vystoupení ženského pěveckého sboru Clavis Cordi-
um z Mostu.                                                                      (nov)



Co může město udělat pro 
klidné žití svých občanů, kdy 
nás neustále ruší malá leta-
dla svými přelety nad naši-
mi domy? Obrátili jsme se jak 
na samotné letiště, odbor ži-
vot. prostředí, tak na OHES, 
ale všichni si myjí ruce. Snad 
má město možnosti nějaké re-
gulace.

Letiště (AERODROM) Most 
bylo uvedeno do provozu 
1. 6. 1996 po likvidaci bývalého 
letiště v Libkovicích. Pro náhra-
dovou výstavbu byla zvolena tzv. Střimická výsypka, a to po něko-
likaletém řízení, v němž zejména projektový ústav velmi důsledně 
a pečlivě posuzoval budoucí hlukové poměry a jejich vliv na okol-
ní obce. Po zahájení provozu a opakovaně i následně bylo provádě-
no měření hlukové zátěže Krajskou hygienickou stanicí. Výsledky 
měření potvrzují, že letiště s dostatečnou rezervou splňuje přísluš-
né hygienické normy a generovaný hluk neohrožuje zdraví obyva-
tel okolních obcí.

Provoz letiště se řídí letištním řádem, který byl schválen Státní le-
teckou inspekcí Praha. Minimální výška, kterou musí všechna leta-
dla dodržovat při přeletech nad obydleným územím je stanovena na 
300 m, nad neobydleným územím pak 150 m. Vzdušný prostor ČR 
je do výšky 1 800 metrů volný prostor, ve kterém se mohou pohybo-
vat všechna letadla z ČR i jiných států.

K tomu je potřeba poznamenat, že všechna letadla, jejichž pohyb 
je na letišti Most registrován, jsou podrobována přísným pravidel-
ným revizím a nebyla by připuštěna do dalšího provozu, pokud by 
jejich hlučnost překračovala státem stanovené normy.

Problematiku hluku řeší zákon č.258/2000 Sb., o ochraně veřejné-
ho zdraví a nařízení vlády č. 502/2000 Sb., o ochraně zdraví před ne-
příznivými účinky hluku a vibrací a kompetentním orgánem státní 
správy je Krajská hygienická stanice, proto pokud Vás obtěžuje nad-
měrný hluk z letecké dopravy, máte právo podat stížnost u příslušné 
Krajské hygienické stanice, územní pracoviště Most.

Odpovídá primátor města Mostu  
Jan Paparega
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P tejte se politiků

Jan Paparega

MOST – Rekonstrukce mostec-
kého vlakového nádraží je na 
mrtvém bodě. Projekt na nul-
tou etapu je hotov a připraven 
na vypsání tendru na zhotovi-
tele. Zda to bude ještě letos, 
Správa železnic neupřesnila.  

Modernizace, kterou zreali-
zuje Správa železnic, měla již 
dávno začít. Zdržení nastalo 
v  souvislosti se schvalováním 
státního rozpočtu. Zatím ne-
jsou jisté finanční prostředky. 
„Nultá etapa rekonstrukce ná-
dražní budovy ve stanici Most 
je projekčně připravená pro vy-
psání soutěže na zhotovitele 
stavby. O zahájení tendru bude-
me včas informovat, prozatím 
termín stanoven nebyl,“ sděli-
la mluvčí Správy železnic Nela 
Friebová. Nultá etapa zahrnuje 
úpravy a údržbové práce v od-
jezdové hale. Rekonstrukce bu-
de pokračovat v odjezdové ha-
le úpravou schodiště a umístě-
ním eskalátorů. 

Pro další etapy probíhá pro-
jektová příprava. „Získání sta-
vebního povolení předpokládá-
me v polovině roku 2023. Ter-
mín vypsání  soutěže na staveb-
ní práce bude stanoven v návaz-
nosti na získání finančních pro-
středků,“ uvedla  mluvčí. Re-
konstrukce bude probíhat za 
trvalého provozu s důrazem 
na zachování komfortu cestu-
jících. Předpoklad trvání stav-
by je 24 – 30 měsíců. Zásad-
ní změnou v nádražní hale bu-

de samostatný přístup k výta-
hu s bezbariérovým přístupem 
na 1. nástupiště  i do podcho-
du. „Další bezbariérový přístup 
bude z nového parkoviště přímo 
na 1. nástupiště. Vznikne také 
nový mobiliář - lavičky, koše, 
informační tabule, apod.,“ vy-
jmenovala mluvčí. 

Pokračovat se bude s úpra-
vou výškové části budovy a pří-
jezdové haly. Počítá se s komerč-
ními prostory pro bufet, restau-
race a další doplňkové služby 
a obchody. „Na vizualizacích 
se pracuje. S  městem Most jsme 
konzultovali vnější vzhled fasád,“ 
doplnila mluvčí. „V poslední eta-

pě by mělo dojít na výstavbu no-
vého parkoviště a plochy pro cyk-
listy, s   cyklostojany a cykloboxy 
pro nabíjení elektrokol,“ prozra-
dila ještě Nela Friebová. Přepo-
kládané náklady jsou vyčísleny 
na 685 mil. Kč bez DPH a bez 
započtení inflace. 

(sol) 

Rekonstrukce nádraží brzdí

Rekonstrukce nádraží, která již měla dávno začít, se opět o nějaký čas odložila. 

Kompostéry se podařilo zís-
kat na základě  dotační vý-
zvy „Domácí kompostéry pro 
Most“. „Zájemci, které jsme kon-
taktovali, si mohou vyzvedá-
vat v technických službách kom-
postéry, které se nám podařilo 
získat. Vydávány budou na zá-
kladě pořadníku a po předchozí 
telefonické domluvě,“ informo-
val ředitel TS Most Václav Za-
hradníček. 

Nádoby na biologicky udrži-
telný odpad se podařilo získat 
až na druhý pokus. V roce 2020 
proběhla na téma „komposté-
ry“ v Mostě anketa, do které se 
přihlásilo 472 respondentů. „Na 
základě  ankety jsme požádali 
o dotaci. Ta  ale byla v prvním 
kole z důvodu velkého zájmu ža-
datelů ze strany města neúspěš-
ná. Nevzdali jsme to a ve druhé 
žádosti jsme byli již stoprocentně 
úspěšní,“ zmínil ředitel a vysvět-
lil tím i delší dobu celého pro-

cesu získání kompostérů. „Jsme 
rádi, že jsme se dostali k úspěš-
nému cíli realizace, kterou je sa-
motné předání kompostérů uži-
vatelům,“ podotkl Václav Za-
hradníček. Dodal, že poptávka 
by měla být z velké části uspoko-
jena i přesto, že kompostérů je 
méně, než se původně počítalo. 
„Dotace ve druhé výzvě byla niž-
ší. V případě, že bude poptávka 
i dál, přihlásíme se do další vý-
zvy,“ ujistil.  „Kompostér je velmi 
dobrá věc. Jsem rád, že se  pro-
jekt podařilo úspěšně dotáhnout 
do konce. Tím budeme elimino-
vat množství odpadů, vhozených 
do kontejnerů, potažmo ulože-
ných na skládku,“  dodává ná-
městek primátora Marek Hrvol.  
Kompostéry jsou k dispozici 
ve velikostech 600 a 1 100 lit-
rů. Předány budou předem kon-
taktovaným zájemcům, kteří je 
musí využívat výhradně na úze-
mí města Mostu. „Než jsme pro-

jekt spustili, jeli jsme na zku-
šenou do Chomutova. Na roz-
díl od tohoto města nemáme ale 
podmínku, že se musí jednat vý-
hradně o Mostečany. Komposté-
ry se musí využívat v intravilánu 
města Mostu,  aby byla dodrže-
na udržitelnost projektu,“ připo-
mněl Václav Zahradníček. 

Budoucí uživatele kompo-
stérů určilo pořadí, v jakém 
se postupně hlásili do ankety. 

Pro předání kompostérů zřídi-
ly technické služby výdejní pro-
stor, kde probíhá i příslušná ad-
ministrace. „S kompostérem ob-
drží každý uživatel návod na 
sestavení zařízení a pokyny, ja-
ký odpad do kompostérů patří, 
či nepatří, aby přinesly i kýžený 
efekt a zahrádkáři si mohli kom-
postem přihnojovat záhonky,“ 
radí ředitel. 

(sol) 

Zahradkáři, vyzvedněte si své kompostéry!
MOST – Technické služby města Mostu vydávají stovkám zájemců 
z řad domkařů a zahrádkářů kompostéry. Ti si mohou po předchozí 
telefonické domluvě přijít nádoby vyzvednout do sídla společnosti 
ve Velebudicích.  

Kompostéry se vydávají každé úterý a čtvrtek, vždy od 13 do 18 hodin. 
Zájemci se musí předem domluvit telefonicky.   

Pořízení karty je nezbytné pro 
nákupy během festivalu, neboť 
nebude možné hradit občerstve-
ní hotovostí. „Kartu si návštěvní-
ci festivalu můžou  nabít předem 
při koupi elektronické vstupenky. 
Karta je v tom případě zdarma, 
nebo na místě v den konání akce. 
Za kartu lidé zaplatí 30 Kč,“ in-
formuje Alena Sedláčová z kan-
celáře primátora města Mostu.

Vybrat si můžete   ze dvou 
možností. Pokud chcete být při-
praveni, dobijete si kredit ke 

vstupence v NFCtron Pass a zís-
káte kartu zdarma. Kartu obdr-
žíte u vstupu po předložení QR 
kódu vstupenky s dobitým kre-
ditem, který najdete v NFCtron 
Pass. Po celou dobu akce vidí-
te aktuální útratu na svém tele-
fonu v NFCtron Pass, kde máte 
přístup ke všem dokladům onli-
ne.  Nebo si můžete koupit vstu-
penku dopředu a zbytek vyřeší-
te na místě. Na dobíjecím místě 
obdržíte kartu, na kterou si ho-
tově nebo kartou dobijete kre-

dit za poplatek 30 Kč při 
prvním dobití. Dosta-
nete informační papír 
s odkazem a QR kódem, 
který si pečlivě uscho-
vejte pro kontrolu zů-
statku kreditu a vrácení 
zbývajícího kreditu.

„Zůstatek kreditu mů-
žete sledovat v online 
účtence. Kredit si může-
te dobít kdykoli přímo 
v areálu akce na dobí-
jecích místech NFCtron 
hotově nebo kartou. Vrácení zů-
statku kreditu je zdarma a bez 
omezení na účty vedené v koru-
nách i v eurech. Stačí si o něj ně-
kolika kliknutími zažádat. Peníze 

vracíme na bankovní účet do 14 
dnů od konce akce,“ dodává Ale-
na Sedláčková. Pořadatelem ak-
ce je město Most.   

 (nov)

Benedikt Music Open s novinkami
MOST - Hudební festival Bedikt Music Open 2022, který se koná 
25. června,  si návštěvníci  užijí letos mnohem víc. Jediné, co k tomu 
potřebují, je karta s dobitým kreditem od NFCtron, kterou je možné 
si dobít rovnou při zakoupení vstupenky.

do 15. 6. 2022 – 12.00 hodin.

Přihlášky musí být 
doručeny nejpozději

Statutární město Most - Magistrát města Mostu přijme zaměstnance/zaměstnankyni na pozici:

Další požadavky pro uchazeče/uchazečky včetně dokladů, které 
je nutno k výběrovému řízení doložit jsou zveřejněny 

na www.mesto-most.cz – sekce "NABÍDKY ZAMĚSTNÁNÍ"

BLIŽŠÍ INFORMACE:
 Ing. Irena Staňková, tel.: 476 448 268

POŽADAVKY:
Minimálně střední vzdělání s maturitou, případně vyšší 
odborné vzdělání, či vysokoškolské vzdělání v bakalářském 
nebo magisterském studijním programu;

vítána praxe ve veřejných službách a správě, nebo v neziskovém 
sektoru, zaměřeném na sociální služby;

znalost zákona č. 128/2000 Sb., o obcích (obecní zřízení), ve znění 
pozdějších předpisů a zákona č. 250/2000 Sb.;

REFERENT/KA 
ODDĚLENÍ BYTOVÝCH A SOCIÁLNÍCH SLUŽEB

ODBOR SOCIÁLNÍCH VĚCÍ
Obsazení pracovní pozice na dobu neurčitou



První přátelský zápas se ode-
hraje 16. srpna od 18 hodin 
s HC Děčín na Zimním stadio-
nu v Děčíně. Poté následují zá-
pasy s Letci Letňany (18. 8.),  

Slovan Ústí nad Labem (23. 8.), 
HC Děčín (30. 8.), Slovan Ústí 
nad Labem (6. 9.), Piráti Vho-
mutov (8.  9.) a Letci Letňany  
(9. 9.).                                   (nov)

zpravodajství10. června 20224

Neštěstí, kterému 
nešlo zabránit

Jeho dětství bylo peklo. S mat-
kou, otcem a mladší sestrou Ju-
lií žili v malém domě. Máma byla 
učitelka, otec účetní. Domů z prá-
ce se vracel vždy přesně ve stej-
nou dobu. Oba sourozenci vždy, 
když klaply domovní dveře, pře-
stali mluvit. Otec se rozhlížel přís-
ným zkoumavým pohledem, a jak-
mile bylo něco jen tro-
chu jinak, než po-
dle jeho mínění mělo 
být, rozčílil se. A bylo 
zle. Trestal celou rodi-
nu za sebemenší pro-
hřešek. Všechno mu-
selo být v naprostém 
pořádku. Každá věc 
na svém místě, každé 
pronesené slovo, ges-
to pečlivě zvažované 
a přísně přeměřované. 
Děti se otce bály. Julie 
se ze samého strachu začala zadr-
hávat v řeči, a tak raději doma ne-
mluvila téměř vůbec. Nechtěla ot-
ce rozčílit. Nejhorší nebyla bolest, 
když je otec za trest bil. Mnohem 
horší bylo to očekávání, co se zase 
otci nebude líbit, v čem zklamaly. 
Děti i jejich máma. Nejvíce souro-
zenci milovali ty chvíle, kdy moh-
li být s matkou, než se otec vrátil 
z práce domů. Dokonce i Julie se 
někdy smála a téměř plynule vy-
právěla, co bylo ve škole, co ostat-
ní děti a tak. Kamarádů moc ne-
měla. Stejně jako její bratr. Otec si 
nepřál, aby po škole někde coura-
li. Museli domů, pomáhat matce, 
učit se. Chtěl, aby byli oba vzdě-
laní. Podle něj vzdělaným lidem 
patřil svět. Nejvíce si proto cenil 
právě studijních výsledků a nejví-
ce trestal chyby ve škole. Julie ne-
byla studijní typ. Škola jí moc ne-
šla a měla dvojky jen díky tomu, 
že se i po vyučování s mámou do-
ma dřely. Jemu šlo učení mnohem 
lépe. Bylo mu sestry líto. Zatímco 
se on mohl věnovat zábavě za od-
měnu, Julii otec trestal. Upíral jí 
večeře, protože jak říkal, jídlo jen 
za dobrou práci. Musela hodiny 
přepisovat statě učební látky, kte-
rou nezvládla. Dostávala výprask 
mokrým ručníkem, který nechá-
val modřiny. Přesně, bez emo-
cí, vysázel otec Julii předem ozná-
mený počet ran. Přemýšlel, jak by 
svou sestru potěšil. Jak by jí po-
mohl. Když vyhrál matematickou 
olympiádu a otec ho plný hrdosti 
vyzval, ať si vybere odměnu, přál si 
štěně. Věděl, že Julie po ničem ne-
touží víc než po pejskovi. A tak mu 
otec pořídil psa. Večer před tím, 
než si mohl s otcem zajet k chova-
teli pro vybrané zvíře, šel k Julii do 
pokoje. Julie se opět mořila s ně-
jakým písemným trestem. Unave-
ná, zbitá holčička s černými kruhy 
po očima. Bez kouska radosti v ži-
votě. Umořená a nešťastná. Aby ho 
táta neslyšel, pošeptal sestře, že to-
ho pejska si přál pro ni. Bude je-
jí, jen to otec nesmí vědět.  Muže 
mu dát jméno, on ho nechce. Ju-
lie se rozzářila. Tenkrát ji viděl nej-
víc šťastnou v celém životě. Pun-
ťa se na Julii fixoval. Matka i on si 
svorně pejska příliš nevšímali. Ne-
chali Julii, aby si k sobě pejska při-
poutala. Když nebyl otec doma, 
Julie se s Punťou dokonce smála. 
A přestala se zadrhávat. Byl spo-
kojený. Přesně tohle si pro sestru 
přál. Pes se ale od Julie nehnul, ani 
když už otec doma byl. Brzy si to-
ho všiml. Neřekl ale nic. Téměř rok 
se Julie z Punti těšila. Ani nevěděl, 
co přesně Julie provedla, když jed-
nou přišel domů ze školy později 
a našel sestru uplakanou v pokoji. 
Nemohla mluvit, jen vzlykala. Na-
konec zjistil, že se na ni otec roz-
zlobil, chtěl ji potrestat a jakmile ji 
začal bít, Punťa se mu zakousl do 
lýtka. A tak ho otec zabil. Od to-
ho dne Julie doma s nikým sama 

od sebe  nemluvila. Když už muse-
la odpovědět, zadrhávala se víc než 
dřív. Bylo jedno, jak moc ji otec bil. 
A matku, která ji bránila. Jen on se 
svým skvělým prospěchem byl ot-
cův miláček. Čím byl starší, tím ví-
ce volnosti měl. Otec se v něm vi-

děl. Na střední nastou-
pil jako nejlepší žák 
školy a během první-
ho roku se dostal mezi 
nejlepší i tam. Maturo-
val se samými výbor-
nými. Otec mu chtěl 
školu vybrat sám. Vy-
sokou školu si mohl 
vybírat. Bylo mu ale 
osmnáct a neměl zá-
jem. Nechtěl dál žít 
vedle muže, který mu 
zničil celé dětství, te-

rorizoval jeho mámu a jeho sest-
ru. Odstěhoval se hned po maturi-
tě. Otci na rozloučenou řekl, že už 
s ním nechce mít nic společného. 
Nepůjde na vysokou a nebude se 
s otcem o ničem dál radit. Vlastně 
nechce, aby o jeho životě otec ješ-
tě něco věděl. Odjel do jiného měs-
ta, našel si práci a bydlení. Ve fir-
mě rychle pochopili, že je to inte-
ligentní kluk. Umožnili mu studo-
vat při práci. S mámou a sestrou si 
volal, domů nechodil. Máma mu 
vždy říkala, že doma je to teď ješ-
tě mnohem horší než dřív. Těšil se, 
že až bude Julii osmnáct, vezme ji 
k sobě. Tátovi z dosahu. A koupí jí 
nového psa. Jednou mu máma za-
volala sama. Julie se zabila. Podře-
zala si žíly a zemřela ve vaně dřív, 
než ji našli. Nejdřív si smrt sestry 
vyčítal. Kdyby zůstal doma, nebylo 
by tak zle. Nemohl se s tím smířit. 
Pak si ale uvědomil, že to není jeho 
vina. Je otcova. Už před tím neměl 
otce rád, teď ho ale začal nenávi-
dět. Nemohl myslet na nic jiného. 
Šel a koupil psa. Dlouho vybíral. 
A velmi pečlivě pejska vychovával. 
Pro Julii. Pro svou malou utrápe-
nou sestru, které neuměl pomoci. 
Každou volnou chvilku, když ne-
byl v práci, věnoval psovi. Přeru-
šil kvůli němu studia. Neměl čas. 
Potřeboval nového Punťu vycho-
vat. Vycvičit k jedinému účelu. Po 
dvou letech byl spokojený. Punťa 
byl dokonalý. Velký, statný, nebo-
jácný, silný zabiják. Přesně takový, 
jaký měl být. Zavolal otci. Mluvil 
s ním od smrti sestry poprvé. Řekl, 
že by se chtěl vrátit domů. Že stu-
duje. Že si chce s otcem promlu-
vit o budoucnosti. Otec byl potě-
šený. Jeho miláček a naděje se ko-
nečně vzpamatoval. Řekl, ať při-
jde. S Punťou u nohy vešel do bytu. 
Otec seděl na svém místě na sedač-
ce v obývacím pokoji. Matka ho 
objala v chodbě a se strachem se 
podívala na psa. To otec nedovo-
lí, to ho rozčilí, zašeptala mu. Jen 
ji pohladil a přidržel u sebe. Když 
se otec zvedl ze svého místa a po-
stoupil směrem k němu, dal Pun-
ťovi ten povel, který ho tak pečli-
vě učil. Z mírumilovného psa se 
lusknutím prstu stala bestie. Vy-
razil s chrčivým vrčením a vyce-
něnými zuby na muže, na kterého 
ho jeho pán poslal. Povalil ho na 
zem, zakousl do hrdla a rval a trhal 
přesně tak, jak se to učil. Když by-
lo po všem, zůstal muž, který mu 
zničil dětství a zabil jeho sestru, le-
žet na zemi v krvi. Byl mrtvý. Na-
konec zvládl všechno přesně podle 
plánu. Na plánování byl od dětství 
nejlepší. Pro Punťu si přijel člověk, 
který mu pomáhal s jeho výcvikem 
a odvezl ho pryč. Přivolané policii 
s matkou svorně ještě v šoku vylí-
čili, jak se na něj otec vrhnul, chtěl 
ho bít a pes ho bránil. Otevřenými 
dveřmi pak pes utekl na ulici. Už 
no nenašli. Bylo to strašné neštěstí, 
kterému nemohli zabránit.     (pur)

soudnička

MOST – Autodrom Most bude 
hostit dvě největší sportovní 
události sezóny 2022 pro české 
fanoušky rychlých  motorek   Li-
qui Moly Motorrad Grand Prix 
Deutschland, SACHSENRING  
a Prosecco DOC Czech Round 
série WorldSBK.

Série MotoGP a WorldSBK 
jsou v plném proudu a v kalen-
dáři se blíží dva termíny, které 
zvyšují tepovou frekvenci mi-
lovníkům nejrychlejších jed-
nostopých strojů na závodních 
okruzích. Tyto termíny předsta-
vují podniky MotoGP a World-
SBK, které bude hostit němec-
ký závodní okruh Sachsenring 
a český Autodrom  Most. 

První z  této dvojice před-
stavuje  Liqui Moly Motorrad 
Grand Prix Deutschland, která 
se uskuteční na závodním okru-
hu SACHSENRING ve dnech 
17. až 19. června. Očekává se, že 
německý závodní okruh během 
tří dnů akce MotoGP navštíví 
dvě stě tisíc diváků! 

Neméně důležitou,  tento-
krát ale už domácí, akci pro fa-
noušky závodů silničních moto-

cyklů představuje  vrchol letoš-
ní sezóny motoristického spor-
tu v České republice, kterým je 
Prosecco DOC Czech Round 
série WorldSBK. Tento pod-

nik, v  němž startují nejrych-
lejší silniční stroje značek Du-
cati, Kawasaki, Yamaha, Hon-
da a BMW,  a odehrávají se bě-
hem něj i závody třídy World 

SSP, WorldSSP300, Evropský 
pohár Yamaha R3 bLU cRU 
a Northern Talent Cup, bude od 
29.  do 31. července hostit AU-
TODROM MOST.              (nov)

Tepová frekvence fanoušků zrychluje
MotoGP a World SBK na autodromu se blíží

Vedle samotných závodů se mohou fanoušci těšit i na řadu doprovodných akcí a atrakcí, Autodrom Most ná-
vštěvníkům navíc nabídne vstup do paddocku a procházku po pit lane s autogramiádou jezdců v ceně vstu-
penky. Návštěvníci do 18 let mají vstup zdarma. Vstupenky lze zakoupit  za zvýhodněné ceny na  www.super-
bike-most.cz.

Volná jízda trvá 25 minut 
(jeden blok). K  jízdě opravňu-
je kupón, kterých je možno za-
koupit více. Maximální počet 
na jednu osobu určí pořadatel. 
Kupón je možné zakoupit on-li-
ne v e-shopu autodromu, vzhle-
dem ke kapacitě okruhu do-
poručuje pořadatel včasný ná-
kup. Volné jízdy budou součás-
tí amatérské soutěže The Most 
Challenge a jsou určeny výhrad-
ně pro řidiče automobilů. Za-
koupený kupón opravňuje k jíz-
dě po dráze ve vymezeném ča-
se 10 minut (jeden blok). Volné 
jízdy v zimním období pod ná-

zvem Zimní jízdy jsou určeny 
výhradně pro řidiče automobi-
lů. Zakoupený kupón opravňu-
je k  jízdě po dráze ve vymeze-
ném čase 10 minut (jeden blok). 
Kupónů je možné zakoupit více, 
jejich maximální počet na jednu 
osobu určí pořadatel.

Cena  (včetně DPH) je 1 300 
Kč/automobil/25 minut, 400 
Kč/automobil/10 minut (The 
Most Challenge, Zimní jízdy) 
a 900 Kč/motocykl/ 25 minut. 
Autodrom nabízí doplňkové 
služby - pronájem boxu, on-bo-
ard kamery, občerstvení, kou-
čink. Zážitek z jízdy po dráze je 

možné umocnit i za volantem 
závodního okruhového speciá-
lu OCR (Škoda Octavia III RS). 

Podmínky pronájmu najdete 
na stránkách www.autodrom-
most.cz.                                 (nov)

Autodrom pořádá další „Volné jízdy“
MOST – Mostecký autodrom pořádá další ze série volných jízd. Vol-
nými jízdami, též známými jako testovací jízdy nebo track day, se 
rozumějí jízdy na velkém závodním okruhu pro řidiče automobilů 
a motocyklů.

Hry se konaly ve sportovním 
areálu ve Velebudicích pod hla-
vičkou Rady seniorů Ústecké-
ho kraje. Letos se poprvé spoji-
ly sportovní hry seniorů regio-
nální současně s krajskými.  Cel-
kem soutěžilo 18 družstev. Sešli 
se zde senioři z Ústí nad Labem, 
Teplic, Braňan, Bečova, Litví-
nova, Horního Jiřetína, Hamru, 
Meziboří a  z Mostu. Soutěžilo 
se v 10 disciplínách – pétanque, 
šipky, kroužky, ringo, bollo-ball, 
střelba do branky, střelba na cíl, 
hod kriketovým míčkem, hod 
na basketbalový koš, 400  met-
rů chůze. „Akci krásně doplnilo 
vystoupení tanečního studia Ka-

mily Hlaváčikové a kapela Sil-
ver Duo. Seniory přišel pozdravit 
a podpořit primátor města Mostu 
Jan Paparega společně s náměst-
kyní Markétou Starou, zástup-
ce Rady seniorů České republiky 
Alois Malý a předsedkyně kraj-
ské Rady seniorů Květa Čelišová. 
Pochvala patří také studentům 
a profesorkám Střední školy di-
plomacie a veřejné správy, s.r.o., 
kteří se ujali dozoru u disciplín 
a pak následného sčítání výsled-
ků,“ uvedla k akci kulturně vý-
chovná pracovnice MSSS Most 
Helena Houšková.

Senioři MSSS Most se navíc 
radovali ze zaslouženého vítěz-

ství. Umístěním na první příčce 
se stali majiteli poháru a putov-
ního poháru, diplomu a každý 
obdržel medaili. „Naši senioři se 

společně s druhým týmem z Hor-
ního Jiřetína nominovali na mezi-
národní sportovní hry seniorů,“ 
dodala Helena Houšková.   (nov)

Senioři z městské správy jsou zlatí
MOST - Senioři Městské správy sociálních služeb v Mostě - klubu se-
niorů číslo 8 - stali vítězi 33. ročníku Sportovních her seniorů v Mos-
tě. 

MOSTEČTÍ LVI a přípravná utkání
MOST – Vedení hokejového klubu MOSTEČTÍ LVI zveřejnilo rozpis 
přípravných utkání, která se odehrají během srpna a září.

Sportovní hry ovládli senioři z MSSS Most.



MOST – Dopravní podnik měst 
Mostu a Litvínova bude vyhla-
šovat veřejnou zakázku na nový 
odbavovací systém. Podle nej-
novějších trendů by se mohli 
lidé na Mostecku dopravovat 
v příštím roce. 

„V červnu bude vyhlášeno vý-
běrové řízení na nový odbavo-
vací systém. Vše máme připra-
vené,“ uvedl ředitel dopravního 
podniku Daniel Dunovský a do-
dal: „Připravujeme tuto akci již 
dlouho, byli bychom rádi, kdyby 
se podařilo vysoutěžit do podzi-
mu. Pokud se to podaří, po pod-
pisu smlouvy se může přistou-
pit k okamžité realizaci.“  Nový 
systém se zrealizuje ale za vyš-
ší cenu.  „Původně byly předpo-
klady kolem 25 – 30 milionů ko-
run. Vše se však rapidně navyšu-
je a reálná cena vzejde až z veřej-
né zakázky,“ doplnil ředitel. 

Zavedení nového systému by 
mělo trvat v  řádu necelého ro-
ku. Největším úskalím bude 
souběžné fungování stávající-
ho a nově zaváděného systému. 
„Potřebujeme vysoutěžit kvalit-
ního dodavatele, který si s  tím 
poradí,“ upozornil ředitel. 

Nový systém umožní platbu 
bezkontaktní platební kartou či 
chytrými hodinkami s čipem, 
bezkontaktní  kartou DÚK, pří-
padně umožní odbavení mobil-
ních jízdních dokladů v aplikaci 
DÚKapka. Součástí bude nově 
i e-shop, který umožní pořídit 
si časový kupon DÚK či dobít 
elektronickou peněženku. „Za-
koupené produkty se poté budou 
prostřednictvím terminálů ve vo-
zidlech zapisovat na bezkontakt-
ní čipovou kartu bez nutnosti 
návštěvy předprodejního místa,“ 
upozornil Daniel Dunovský..

Odbavovací systém se zrea-
lizuje z  dotačního titulu z  pro-
gramu ITI. Dotace by se měla 
pohybovat ve výši 85 procent, 
zbývající prostředky uhradí do-
pravní podnik. 

(sol)
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PONDěLÍ
Pikantní fazolová se zeleninou a slaninovým chipsem 35 Kč

150 g Segedínský guláš a houskovým knedlíkem 135 Kč

220 g Pečené kuře na bílém víně se žampiony a dušenou rýží 129 Kč

350 g Tortellini se sušenými rajčaty, olivami, smetanou  
 a parmazánem 125 Kč

ÚTERÝ
Frankfurtská s párkem 35 Kč

150 g Španělská hovězí pečeně s dušenou rýží 145 Kč

150 g Smažené dubové řízečky se šťouchanými  
 brambory a polníčkovým salátem  135 Kč

350 g Míchaný salát z červené čočky se zeleninou  
 a bylinkami a restovaným kuřecím masem 130 Kč

STŘEDA
Brokolicový krém 35 Kč

150 g Vepřový závitek se šunkou, sýrem a žampiony  
 se šťouchanými brambory 135 Kč

150 g Uzené maso, strapačky s dušeným zelím  
 a smaženou cibulkou 135 Kč

350 g Míchaný salát se zeleninou, trhanými listy,  
 parmskou šunkou a vejcem 130 Kč

ČTVRTEK
Bramborová s houbami 35 Kč

150 g Vepřový vrabec s dušeným zelím  
 a bramborovým knedlíkem 135 Kč

150 g Smažený holandský řízek s bramborovou kaší 

 a okurkovým salátem 125 Kč

350 g Špagety all‘arrabbiata 125 Kč

150g

PÁTEK
Pórková s vejci 35 Kč

150 g Pikantní samuraj z hovězí roštěné  
 se smaženými bramboráčky 145 Kč

350 g Zapečené brambory s vepřovým masem, zeleninou,  
 smetanou a modrým sýrem 135 Kč

350 g Zeleninový salát s trhanými listy, tuňákem  
 a ztraceným vejcem 130 Kč

Druhy alergenů obsažených v pokrmech na dotaz u obsluhujícího personálu.

STÁLÉ TÝDENNÍ MENU (PO–PÁ)
Kuřecí vývar s masem, zeleninou a domácími nudlemi 30 Kč

150 g Hovězí svíčková na smetaně s brusinkami  
 a houskovým knedlíkem 139 Kč

150 g Smažený kuřecí řízek s bramborovou kaší, trhanými  
 salátovými listy a citronem 129 Kč

340 g Pečené kachní stehno s dušeným červeným zelím  
 a restovanými bramborovými noky s bylinkami 189 Kč

150 g Kančí dušené na černém pivu s cibulkami  
 a slaninovými knedlíky 145 Kč

POLEDNÍ MENU
13. 6. – 17. 6. 2022

Při objednávce hlavního chodu
je voda v ceně menu. 

Výdej poledního menu 11:00–14:00 hod.
Na stravenky vracíme do 10 Kč

Soutěžte o VIP vstup  
na superbiky

MOST - Autodrom Most připravil exkluzivní soutěž o VIP vstupenky 
na vrcholný závod letošní sezóny na mosteckém autodromu „Mis-
trovství světa superbiků 29. – 31. července“. 

Pravidla soutěže jsou jednoduchá. Stačí dát  do příspěvku na Fa-
cebooku Autodromu Most červené srdíčko. Do komentu napsat, 
komu by VIP vstupenka udělala radost a proč. A samozřejmě sle-
dujte Fb Autodromu Most. Soutěž trvá do 13. června. Výherce vy-
losuje vyhlašovatel z komentářů a vyhlásí v samostatném příspěvku 
na  FB po ukončení soutěže. Plné znění pravidel soutěže najdete na  
www.autodrom-most.cz.                                                                   (nov)
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Rekonstrukce mostů byla 
hlavním důvodem, proč se opra-
va trati prodloužila. „V těchto 
dnech se začnou konečně bourat 
oba mosty u chemičky,“ potvr-
dil  ředitel Dopravního podniku 
měst Mostu a Litvínova Daniel 
Dunovský. Řidiči během boura-
cích prací budou muset ve vy-
mezené hodiny a dny po objížď-
kách.  „Během prací na mostech 
se provede demontáž a bourání 
říms, snesou se betonové prefab-
rikované nosníky. Osadí se no-
vými nosníky a římsovými prv-
ky, což by se mělo provádět bě-

hem léta,“ upřesnil ředitel. Jak-
mile se vybudují nové mostní 
konstrukce, začne se pracovat 
na železničním spodku i svršku. 
Zároveň se zrealizují nové pře-
jezdy a zastávky.  Nutná bude i 
„velká“ výluka, vzhledem k pra-
cím v otočce Záluží. „Ta nastane 
v celé trase Litvínov - Most. Má-
me potvrzený termín na září. Od 
této doby až do konce roku bu-
dou muset cestující mít trpělivost 
a vydržet přestupy na autobu-
sy i směrem od Záluží do Mos-
tu a zpět. Vše zatím probíhá po-
dle předpokladů, termín dokon-

čení celé první etapy je  do kon-
ce letošního roku,“ ujistil ředitel.

Po skončení I. etapy  začne II. 
etapa, tedy rekonstrukce trati ze 
Záluží do Mostu. Most nyní jed-
ná s poskytovatelem dotace ITI 
o uvolnění prostředků. „Částka 
na II. etapu je alokována. Jakmi-
le bude dotační titul vypsán, po-
dáme žádost. Výhodou je, že pro-
středky nemusíme soutěžit, jsou 

vyčleněné. Problémy, které se vy-
skytly během I. etapy byly neoče-
kávané,“ uvedl ředitel. V  sou-
vislosti s II. etapou se k mostům 
řeší vlastnická práva která by-
la nejasná. „Dva mosty přejdou 
do vlastnictví dopravního pod-
niku, což nám umožní, abychom 
je zrekonstruovali v rámci druhé 
etapy, a tím i trať v celé délce,“ 
podotkl ředitel.                     (sol)

Začíná demolice mostů u chemičky

Spouští se tendr na nový odbavovací systém

MOST – V nejbližších dnech dojde k avizované demolici dvou mostů 
v areálu litvínovské chemičky,, na nichž vede tramvajová trať. 

Instruktor výcviku mostec-
kých strážníků Miroslav Po-
korný je dlouhodobým trené-
rem bojových sportů pod hla-
vičkou Českého svazu kickbo-
xu. „Trenér nemá být sice nikdy 
spokojený, ale z výsledku mám 
samozřejmě radost. Kluci i hol-
ky zúročili to, jak se  na trénin-
cích snažili zdokonalovat hlav-
ně techniku boje. Poslední dva 
týdny se všichni závodníci na 
turnaj tvrdě a zodpovědně při-
pravovali,“ chválí  trenér.  Re-
publikového turnaje, kde se bo-

jovalo ve všech bojových disci-
plínách, se zúčastnilo na tři sta 
závodníků ze čtyřiceti klubů 
z celé republiky. Za SK kickbox 
Most závodilo pět kickboxerů 
a dvě kickboxerky: Pavel Šro-
tíř  1. místo - K1, Filip Krátký 
1. místo – light, Bruno Seman-
co 1. místo - kicklight, Martin 
Semanco 2. místo – kicklight, 
Lukáš Džuban 3. místo – light, 
Ráchel Borovská 2. místo – po-
intfighting, Julia Marková 3. 
místo – pointfighting. 

(nov)

SK Kickbox Most sklidil „medailovou úrodu“
MOST/PRAHA – V BB aréně Praha Letňany se uskutečnilo Mistrov-
ství České republiky v kickboxu. Svěřenci trenéra SK Kickbox Most 
Miroslava Pokorného a zároveň instruktora výcviku Městské policie 
Most přivezli z mistrovství sedm medailových pozic.

Mistrovství ČR bylo pro SK Kickbox Most úspěšné.

Z důvodu demolice a následné výstavby mostů bude úplně uza-
vřena komunikace mezi Petrochemií a bránou číslo 15 ve dnech:

10. června od 9 do 17 hodin
15. června od 9 do 15 hodin
16. června od 9 do 17 hodin
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K rátce z Litvínova

Horkýže Slíže zahrají
v Johann W

TŘEBÍVLICE – V zámeckém vinařství Johann W v Třebívlicích vystou-
pí 17. června v rámci  festivalu Hudba na vinicích kapela Horkýže 
Slíže.

V pátek 17. června se můžete těšit na slovenskou rockovou kape-
lu z Nitry Horkýže Slíže. Skupina vznikla 4. listopadu 1992. Dvakrát 
získala platinovou desku. Jejich hudba je označována jako punko-
vá, punk rocková nebo jednoduše rocková.Koncerty začínají ve 20 
hodin, areál je otevřený od 18 hodin. Vstupenky jsou k zakoupení 
v předprodeji na xticket.cz.                                                             (nov)

Letní kino začíná!
LITVÍNOV -  Letní kino na koupališti Koldům zve na promítání pod 
širým nebem. Začíná se v pátek 17. června českou muzikálovou ko-
medií Šakalí léta.

Promítat  se bude každý pátek a sobotu. Jednotné vstupné  je 
80  Kč na osobu, pro všechny věkové kategorie. Za poplatek 20 Kč si 
můžete zapůjčit lehátko a zakoupit si občerstvení před i během pro-
mítání.  Začátky promítání jsou v červnu a v červenci od 21.30 do 
22 hodin, v srpnu od 21 hodin, podle soumraku. Vstupenky jsou 
k zakoupení pouze v pokladně koupaliště, v den konání.  Pořada-
tel doporučuje vzít si s sebou deku či něco na sezení. Kapacita lehá-
tek a laviček je omezená.                                                                  (nov)

 

Společnost SPORTaS, kte-
rá má plaveckou halu ve správě, 
soutěží zhotovitele akce.  „Před-
mětem zakázky bude oprava 
střechy, aby do objektu nezaté-
kalo. Důsledkem jsou zdejší ko-
rodující konstrukce,“ sdělil mís-
tostarosta Litvínova Karel Ro-
senbaum. Právě sanace nos-
ných železných pilířů by měla 
problém se zatékáním vyřešit. 
„Oprava pilířů je i doporučení 
statika. Budou se muset obrousit 
a sanovat. Zatékání přes střechu 
byla hlavní příčina reznutí. Po 
této opravě by měl bazén něja-
kou dobu vydržet,“ doplnil mís-
tostarosta. Oprava by se měla 
stihnout v době  hlavní koupa-
cí sezóny na Koldomu. „Provoz 
se ukončil o něco dříve a otevřít 
by se mělo jako vždy, tedy  v zá-

ří,“ ujistil místostarosta. Odha-
dované náklady na opravu jsou 
3 mil. Kč. „Po odhalení kon-
strukcí se bude vědět přesná část-
ka. Zatím se neví, do jaké mí-
ry jsou pilíře zkorodované a jak 
moc je bude nutné sanovat,“ do-
plnil Karel Rosenbaum.  

Město nechává také aktua-
lizovat projekt na novou pla-
veckou halu v  areálu koupališ-
tě Koldům. „Některé komponen-
ty a technologie se vlivem sou-
časných cen a situace na trhu 
zásadně změnily. Proto nechá-
váme projekt přepočítat.. Tepr-
ve poté budeme záměr znova 
předkládat do zastupitelstva. Sa-
mi jsme zvědaví, jaká bude část-
ka. Předpokládáme, že bychom 
tak mohli učinit  v červnu,“ uve-
dl  místostarosta. Stávající pro-

jekt nové plavecké haly počítal 
zhruba s 260 mil. Kč bez DPH. 
Projekt počítal také s novou pří-
jezdovou cestou, parkovištěm, 
demolicí stávajícího objektu 
a vybudováním zázemí pro letní 

koupaliště. „Národní sportovní 
agentura předpokládá, že by vy-
psala dotační titul. Je možné, že 
bychom si mohli sáhnout i na do-
tace,“ dodal Karel Rosenbaum.   

(sol)

Plavecký bazén se má otevřít v září
LITVÍNOV – Plavecký bazén v  Litvínově projde částečnou rekon-
strukcí. Provoz byl proto ukončen o něco dříve. 

Provoz plavecké haly se kvůli rekonstrukci střechy ukončil o něco dříve. 
Otevřít by se mělo opět v září.

Při výuce  
pomůže  

interaktivní panel

LITVÍNOV - ZŠ Podkrušno-
horská chce pro žáky 1. stupně 
pořídit nový interaktivní panel 
za 100 tis. Kč. Lze jej ovládat do-
tykem ruky i dotykovým perem, 
disponuje několika typy připo-
jení přes konektor. „Převážná 
část dataprojektorů či interaktiv-
ních tabulí v učebnách 1. stupně 
je již částečně nebo zcela nefunkč-
ní. Z tohoto důvodu se škola sna-
ží o postupnou výměnu,“ dodala 
místostarostka Erika Sedláčko-
vá. Škola ipanel zaplatí z financí 
ze školního fondu investic.

V Janově  
vznikne dětská 

skupina

LITVÍNOV – V Litvínově se 
plánuje otevření třetí dětské sku-
piny. Záměr představila radním 
Oblastní charita Most. V srpnu 
chce otevřít v Komunitním cen-
tru v Litvínově-Janově dětskou 
skupinu pro 12 dětí od jednoho 
roku. Mostecká charita  má zku-
šenosti s provozováním mateř-
ského centra Petrklíč. V květnu 
představil záměr otevřít dvě dět-
ské skupiny Spolek pro efektivní 
vzdělávání, který několik let pů-
sobí v Mostě. Předškolní vzdě-
lávání se organizuje pro děti od 

2 do 6 let. Dítě mladší 3 let však 
nemá nárok  na přijetí do mateř-
ské školy. „Dětské skupiny pomá-
hají skloubit rodinný a pracovní 
život. Matkám dávají příležitost 
vrátit se do pracovního procesu 
dříve,“ podotkla vedoucí odboru 
sociálních věcí a školství Veroni-
ka Knoblochová.

Forenzní značení  
kol začalo 

LITVÍNOV – Městská policie 
od června provádí tzv. forenzní 
značení. Zájemci si mohou při-
jít nechat označit své kolo, han-
dicapovaní vozík či jiné pomůc-
ky. Stačí se dostavit na služebnu 

městské policie, do  ulice Vod-
ní, a to každou středu od 9 do 
17 hodin, po telefonické objed-
návce na: +420 476 767 841. „Li-
dé si mohou nechat označkovat 
jízdní kolo, koloběžky, elektroko-
la, ruční či elektrické vozíky, dět-
ské kočárky a vozíky a další zaří-
zení, a to až do konce září, vždy 
ve středu,“ informovala mluv-
čí litvínovské radnice Jitka Pav-
líková. Registrace je bezplatná 
a pouze pro obyvatele s trvalým 
pobytem v Litvínově. Trvá zhru-
ba kolem dvaceti minut. S sebou 
si nezapomeňte  doklad o dolo-
žení vlastnictví věci. Pokud jej 
nemáte, vyplníte čestné prohlá-
šení.                                          (sol)

Opravy začnou o letních 
prázdninách ve školách v  Pod-
krušnohorské a v Ruské uli-
ci, v Hamru a v Janově.„Nejdů-
ležitější bude vše zkoordinovat. 
Každá zakázka na každé škole 
je rozdělena na další části. Bude 
se jednat o dodavatele IT, nábyt-
ku, pomůcek a stavebních prací. 
Doufáme, že se vše stihne během 
prázdnin. Firmy známe, máme 
s nimi zkušenosti a jsou osvědče-
né,“ uvedl  litvínovský místosta-

rosta Karel Rosenbaum. Město 
mělo projekt  připravený zhru-
ba pět let. Muselo jej ale aktu-
alizovat. „Původně jsme chtěli 
jednu velkou zakázku. Nakonec 
jsme dospěli k tomu, že ji  rozdě-
líme. Na akci budeme čerpat do-
taci z IROP, která bude předsta-
vovat poměrnou část nákladů,“ 
doplnil místostarosta. 

V ZŠ Litvínov-Hamr se vybu-
duje bezbariérový přístup v po-
době výtahu na vnější fasádě 

školy a  bezbariérové WC v kaž-
dém podlaží s učebnami. Mo-
dernizovat se bude kuchyňka, 
polytechnická učebna, jazyko-
vé učebny, učebna přírodopisu,  
fyziky a chemie. Nejvýhodnější 
nabídku podala litvínovská spo-
lečnost R-test za více než 10 mil. 
Kč včetně DPH.

V ZŠ Litvínov-Janov staveb-
ní úpravy zajistí bezbariérovost 
vnitřních prostor i přístupu do 
budovy.  Odborné učebny se 
zmodernizuj tak, aby vyhovo-
valy i dětem s částečnou ztrátou 
sluchu a zraku. V obou školách 

se upraví datové rozvody, vzdu-
chotechnika a elektrorozvody 
v učebnách. Dodavatelem je  lit-
vínovská společnost IZOWEN, 
a. s. za 7,7 mil. Kč včetně DPH.

Cena za modernizaci všech 
čtyř  škol se blíží k 60 mil. Kč 
bez DPH. „Vzhledem k tomu, že 
u některých částí se bude teprve 
soutěžit zhotovitel, může se cena 
ještě měnit. Přibližně dvě třetiny 
nákladů budou uhrazeny z dota-
ce IROP,“ upřesnil místostaros-
ta. Pro zbývající dvě školy byla 
vysoutěžena místní firma Hy-
postav.                                    (sol)

Školákům v Litvínově se prodlouží prázdniny
LITVÍNOV – Léto v Litvínově bude ve znamení modernizace a rekon-
strukce téměř všech základních škol. Výuka proto začne až 5. září.  

LITVÍNOV - Jedno květnové od-
poledne vyzvedli, jako obvykle, 
rodiče své děti z  mateřské ško-
ly Kaštánek v  Litvínově. Domů 
však tentokrát nepospíchali. 
Zůstali, aby pomohli zvelebit 
zahradu, kde jejich děti tráví 
při hezkém počasí většinu času. 
S  nákupem materiálu, barev 
i  nářadí pomohla teplárenská 
společnost United Energy. 

Mateřinka totiž uspěla se 
svou žádostí o  finanční příspě-
vek na svůj projekt „Mámo, tá-
to, pojď si hrát, buď s  Kaštán-
kem kamarád“  v  prvním kole 
žádostí o  dary. „Projekt školky 
nás zaujal, protože školka požá-
dala pouze o finance na materi-
ál s tím, že o práci se postarají ro-
diče. Rádi podporujeme projekty, 
které podporují komunitní život 
ve městech,“  vysvětlila mluvčí 
United Energy Miloslava Kuče-
rová. „Zahrada je pro nás důle-
žitá. Snažíme se, aby co nejvíce 
vzdělávacího procesu probíhalo 

venku. Dnes jsme tady třeba sla-
vili dvoje narozeniny. Trávíme tu 
dopoledne i odpoledne a pořádá-
me tu společné akce dětí a rodi-
čů,“ uvedla zástupkyně ředitel-
ky školky Kateřina Koželuhová. 

Nejedná se o  první spo-
lupráci mezi United Energy 

a Mateřskou školkou Gorkého 
v  Litvínově.  „Tato mateřinka 
patří při podávání žádostí o fi-
nanční příspěvek mezi nejaktiv-
nější. Její projekty jsou obvykle 
dobře zpracovány, jsou smyslu-
plné, a proto jí výběrová komi-
se častokrát příspěvek přidělí. 

Konkrétně jsme litvínovským 
mateřským školkám za posled-
ních 5 let přispěli částkou pře-
sahující více jak milion ko-
run a  více než třetinu obdrže-
la právě MŠ Gorkého,“ podo-
tkla mluvčí. 

(nov) 

Teplárna pomohla zvelebit Kaštánek

Mateřinka Kaštánek uspěla u United Energy se svou žádostí o finanční příspěvek na svůj projekt.
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LITVÍNOV – O zhruba čtvrt roku 
dříve se Litvínovští dočkali. Most 
na Podkrušnohorské se tento tý-
den slavnostně otevřel. Zároveň 
se na něm obnovil i provoz.  Měs-
to Litvínov spouští veřejnou an-
ketu na případné přejmenování 
mostu. Lidé se mohou  vyjádřit, 
zda by měl mít  vlastní jméno. 
Hlasovat je možné do 31. červen-
ce on-line nebo prostřednictvím 
hlasovacího lístku v pátečním 
vydání měsíčníku Radnice. 

Náročná rekonstrukce, která 
znamenala pro město značnou 
zátěž v  některých objízdných 
úsecích a pro řidiče nepříjemné 
a vleklé objížďky, trvala zhruba 
půldruhého roku. „Vše probíha-
lo hladce. I předpokládané ná-
klady zůstávají přibližně stejné. 
Vzhledem k  současným cenám  
a k nárůstu cen materiálů se ce-
na navýšila  jen o 1,8 milionu ko-
run,“ informoval místostaros-
ta Litvínova Karel Rosenbaum. 
Náklady na rekonstrukci mostu 
a úpravy nejbližšího okolí včet-
ně nového veřejného osvětle-
ní se vyšplhaly na 137 mil. Kč. 
„Most měl být hotový až v  zá-
ří. Jsme rádi, že se vše podařilo 
udělat s předstihem,“ uvedl mís-
tostarosta a připomněl, že měs-
to má ještě  před sebou opra-
vu úseků Podkrušnohorské uli-
ce, aby byla celá komunikace 
kompletní. Během oprav se uli-
ce uzavírat nebude, rekonstruk-
ce bude probíhat  jen s  částeč-

ným omezením. „Bude se  jezdit 
v  jednom pruhu, který se nebu-
de aktuálně frézovat a asfalto-
vat. Chceme, aby tu řidiči mohli 
jezdit komfortně,“ podotkl Karel 
Rosenbaum. Nejprve se začne 
opravovat úsek od Krušnoho-
ru k  Máji, pak se bude postu-
povat dál. Součástí budou no-
vé zastávky. „Dvě  vzniknou mís-
to stávajících u mototechny, které 
dnes nemají ani přístřešek. Dal-
ší dvě  u Sportovky, kde se udě-
lají i nové zálivy,“ upřesnil mís-
tostarosta.  

Na řadu se dostane také opra-
va komunikace před nákupním 
střediskem Máj propojkou k uli-
ci Mezibořská, kudy si řidiči 
často zkracovali cestu. „Chceme 
mít tuto část a úsek kompletní, 
abychom se k tomu nemuseli do-
datečně vracet,“ slíbila starostka 
Kamila Bláhová. Dalším „bola-
vým“ místem a jednou z  hlav-
ních objízdných tras i pro MHD 
byla ulice Žižkova. „Oprava vý-
tluků v  kolejovém tělese je zále-
žitostí dopravního podniku, kte-
rý se na ni chystal loni, ale nepo-

dařilo se vysoutěžit dodavatele. 
Letos ji mají v plánu. Město bu-
de spolupracovat v opravách čás-
tí Žižkovy ulice, mimo kolejiště. 
Stav je tu katastrofální,“ připus-
tila starostka. 

Opravovat se budou  i další 
komunikace. Začalo se už s  re-
konstrukcí chodníků a komuni-
kací ve Vinohradské. Revitalizo-
vat se bude celá čtvrť. Komplet-
ně celá se opraví vozovka v uli-
ci Gorkého (nad Loutkárnou) 
a v  plánu je ulice Czedikova, 
směrem ke Střelnici.            (sol)  

Most na PKH se otevřel s předstihem
Bude se nový most přejmenovávat?

Děravou silnici I/13, která 
dlouhé měsíce štve řidiče v úseku  
od čerpací stanice Shell v Mostě 
k výjezdu na Litvínov, mělo letos 
opravit Ředitelství silnic a dálnic 
ČR. „ŘSD se stalo terčem kyber-
netického útoku. V  těchto dnech 
ještě nefungují všechny systémy, 
proto není možné sdělit bližší ter-
mín realizace,“ uvedla  mluvčí 
ŘSD, oblastní správy Chomutov, 

Dana Zikešová.V plánu byly i vý-
tluky v  úseku nad litvínovským 
Kauflandem,  od  přemostění 
přes ulici Tržní ke kruhovému 
objezdu na Lomské. Tady už ně-
která místa na vozovce připomí-
nají tankodrom. „Oprava silnice 
I/27 v Litvínově je letos  plánova-
ná. Realizovat by se měla v délce 
necelých dvou kilometrů. Pracu-
je se na projektové dokumenta-

ci. Čeká se na nabytí právní mo-
ci stavebního povolení,“ upřesnila 
mluvčí a dodala, že u oprav silnic 
I. třídy nejdříve probíhá 14mě-
síční přípravná fáze. Ta zahrnuje 
diagnostický průzkum a projek-
tovou dokumentaci. Poté se vy-
hlašuje výběrové řízení na zho-
tovitele a zahájení samotných 
stavebních prací. „Zahájení sta-
vebních prací v  Litvínově je na-
plánované na listopad. S ohledem 
na aktuální stav, kdy je ŘSD ČR 
pod kybernetickým útokem, mů-
že dojít ke zpomalení přípravné 
fáze a akce plánované na podzim 

se přesunou na jaro 2023,“ uved-
la mluvčí.                                  (sol)           

Opravy výtluků zpomalují kybernetické útoky 
MOSTECKO – Opravu výtluků na čtyřpruhu v Mostě a na silnici I/27 
nad litvínovským Kauflandem má letos v  plánu Ředitelství silnic 
a dálnic ČR. Kvůli kybernetickým útokům se ale plánované opravy 
nejspíš přesunou až do příštího roku.  

Za první čtyři měsíce letoš-
ního roku eviduje Policie ČR 
575  vykradených domů a by-
tů. Podle dlouhodobých statistik 
se pachatelé dostávají do obyd-
lí nejčastěji překonáním vstup-
ních dveří, přes balkon nebo ok-
ny, která nechávají lidé v době své 
nepřítomnosti často nezabezpe-
čená. K nezvané návštěvě mnoh-
dy napomáhá ponechání otevře-
né okenní ventilace či mikro ven-
tilace. Vloupání může pachate-
li trvat kolem jedné minuty.  „Při 
obraně proti vloupání je nejzásad-
nější prevence. Je důležité, aby si 
lidé své byty a domy dobře zabez-
pečili. A to nejen v době, kdy jsou 
dlouhodobě mimo domov. Na pře-
konání nezamčených dveří sta-

čí zlodějům několik sekund. Do-
ba dovolených představuje pro do-
movní zloděje žně,“ varoval velitel 
Městské policie Litvínov Martin 
Klika. Ten také vítá kampaň, kte-
rá má v rámci „Evropského dne 
proti vloupání“ naučit  jak zlodě-
jům vloupání do obydlí co nejví-
ce ztížit nebo zcela znemožnit. 

V  Litvínově provozuje měst-
ská policie Pult centralizované 
ochrany. Jedná se o dálkové elek-
tronické střežení soukromých 
objektů s následným výjezdem 
k objektu v případě poplachové 
události. Tato služba je dostupná 
všem v katastru města Litvínov 
i města Meziboří. Služba je place-
ná a poplatky jsou stanoveny na-
řízením rady města.             (ink)

Velitel strážníků  
nabádá k opatrnosti

„Doba dovolených představuje  
pro domovní zloděje žně“

 „Na překonání nezamčených 
dveří stačí zlodějům několik se-
kund,“ varuje především nyní 
před dovolenými velitel Měst-
ské policie Litvínov Martin Kli-
ka.

LITVÍNOV – Litvínovská městská policie se zapojila do celoevropské 
kampaně Evropský den proti vloupání. Spolu s  ostatními bezpeč-
nostními složkami strážníci upozorňují na nutnost zabezpečit si své 
obydlí, a to nejen při cestě na dovolenou.

Nový most je hotový, pokud budou lidé 
chtít, mohou si ho přejmenovat.
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VOIGHTOVY SADY

videoprohlídka

Zájemci o prohlídku Elek-
trárny Chvaletice si mohou vy-
brat z  10 termínů. Vždy se jed-
ná o soboty. První možnost je 
už 18.  června. O týden dříve, 
11. června, se v Elektrárně Chva-
letice koná Den otevřených dve-
ří. Prohlídky areálu jsou napláno-
vány od 9 do 14 hodin každých 
15 minut. I v tomto případě je ale 
kapacita prohlídek omezená a ne-
ní možné si prohlídku rezervovat. 

Pro Elektrárnu Počerady je 
vypsáno pět termínů, první je 
25. června. Všechny exkurze za-
čínají v  10 hodin a trvají zhru-
ba tři hodiny. Cena je jednotná, 
120  Kč pro obě lokality. Trasy 
exkurzí nejsou pro lenochy. Ná-
vštěvníci v  elektrárnách mohou 

nachodit až tři kilometry  a ani 
jedna z exkurzí není vhodná pro 
lidi s omezenými možnostmi po-
hybu. Prohlídka obou elektráren 
ale určitě stojí za trochu náma-
hy. Návštěvníci se dozvědí, jak se 
energie vyrábí, kde je srdce elek-
trárny a jakou cestou se do kot-
le dostává uhlí z  lomů na seve-
ru Čech. Zjistí také, že elektrárny 
jsou domovem pro dravé ptáky 
a v jejich okolí žijí ohrožené dru-
hy zvířat. Průvodce vysvětlí, co je 
to blackout a jak pracují elektrár-
ny v ostrovním provozu. 

Elektrárna Chvaletice je jed-
ním z největších výrobců elektři-
ny v ČR. Díky strategické polo-
ze pouhých 30 kilometrů od ge-
ografického středu ČR je ener-

getickým srdcem východních 
Čech. V současnosti je také jedi-
nou elektrárnou v  regionu, kte-
rá má certifikaci na vyrovnávání 
výkyvů v síti, obnovení dodávek 
po rozpadu sítě i tzv. ostrovní 
provoz. Zůstává tedy význam-
nou bezpečnostní a stabilizační 
součástí české elektrizační sou-
stavy. V současnosti realizuje 
jednu z největších soukromých 
ekologických investic v Česku, 
která přinese nejvýznamnější 
snížení emisí od 90. let a splnění 
nových evropských limitů. Roč-
ní výroba elektřiny se běžně po-
hybuje na úrovni kolem 4 TWh. 
Společnost patří k  nejvýznam-
nějším zaměstnavatelům v  regi-
onu.

Elektrárna Počerady je s in-
stalovaným výkonem 1000 MW 
největší tepelnou elektrárnou 
a třetím největším energetickým 

zdrojem v ČR. Původně měla 
stát v Egyptě, z mezinárodního 
kontraktu však v 50. letech sešlo 
a hotový africký projekt se využil 
pro stavbu v severních Čechách. 
V 90. letech prošla elektrárna 
rozsáhlou ekologizací a jako prv-
ní v zemi uvedla do provozu od-
sířené výrobní bloky. V letech 
2014 – 2015 následovala další vl-
na ekologizace bloků 2 až 5, která 
snížila emise oxidů dusíku o 60 
%. V závěru roku 2020 se elekt-
rárna stala součástí skupiny Sev.
en Energy. Ta v současnosti při-
pravuje další miliardové inves-
tice, které do budoucna umož-
ní splnit přísné evropské limity 
pro emise. Elektrárna poskytu-
je tzv. podpůrné služby pro pře-
nosovou soustavu a podílí se tak 
na zajištění stability sítě. Podnik 
také patří k významným zaměst-
navatelům v regionu.           (ink)

Vydejte se na Energy tour

Návrh Pirátů představil 
v  uplynulém týdnu předseda 
pirátského poslaneckého klu-
bu Jakub Michálek. Optikou pi-
rátské logiky by tak na minu-
lé špatné roky uhelných elekt-
ráren, kterým jejich byznys hatil 
Green deal a politické rozhod-
nutí skončit překotně s  uhlím, 
měli přispívat mimořádně zda-
něnými zisky ostatní, kterým se 
naopak dařilo. Například ma-
jitelé stavebních firem. Za ab-
surdní považuje návrh Pirátů 
nejen Gabriela Sáričková Be-
nešová, mluvčí skupiny Sev.en 
Energy, která uhelné elektrárny 
provozuje. Podle místopředsedy 
ANO a bývalého ministra prů-
myslu a obchodu Karla Havlíč-
ka by měl stát především využít 
výrazně vyššího zisku energetic-
ké skupiny ČEZ.

Zisky z prodeje elektřiny vy-
robené v uhelných elektrár-
nách často slouží k investicím 
do nákladných ekologizací, kte-
ré nelze financovat dotacemi ja-
ko rozvoj obnovitelných zdro-
jů. Samotný stát má v ruce čtyři-
cet procent konečné ceny ener-
gie. V  posledních deseti letech 
dělali evropští politici vše pro 
to, aby se zbavili uhlí. Důsled-
kem byla stále výraznější závis-
lost Evropy na ruském zemním 

plynu a v  posledním roce také 
dramatické zdražení energií. Za 
současnou situaci tedy vděčíme 
právě utlumování té energetiky, 
kterou chtějí nyní Piráti zdanit. 

„Situace se stává čím dál tím 
absurdnější. Provozovatelé zdro-
jů na domácí, spolehlivá a levná 
paliva jsou nuceni platit emisní 
povolenky a další poplatky, a na-
víc jsou vyloučeni z bankovního 
financování. To je přivedlo v po-
sledních letech doslova do exis-
tenčních problémů. V tomto pří-
padě se jedná o klasickou priva-
tizaci ztrát a socializaci zisků 
a spíše než zodpovědnou krizo-
vou politiku to připomíná opat-
ření z dob minulého režimu. Těž-
ko si je však může pamatovat 
někdo, kdo se v  roce 1989 tepr-
ve narodil. Jde o bezprecedent-
ní a pravděpodobně i soudně 
napadnutelný zásah do soukro-
mého podnikání, který rozvra-
cí jakoukoliv jistotu v již tak roz-
kolísaném podnikatelském pro-
středí, jakým je energetika. V té-
to souvislosti upozorňuji na to, že 
v zemích, kde podobná opatření 
zavedli, se zdanění vždy týka-
lo zdrojů, které neplatí povolen-
ku,“ komentovala návrh Jaku-
ba Michálka Gabriela Sáričko-
vá Benešová. Ta také připomně-
la, že to byla právě skupina  

Sev.en Energy, která už před ča-
sem sama nabídla státu pomoc 
s drahou energií.  „Oproti tomu-
to návrhu, který svou povahou 
odpovídá znárodnění, upřed-
nostňujeme dobrovolnou pod-
poru. Připomínám, že jsme před 
časem nabídli české vládě 3 TWh 
elektřiny za předválečné ceny, což 
by pomohlo snížit účty až milio-
nu domácností,“ uvedla mluv-

čí Sev.en Energy. Skupina také 
připravuje Energetický grant, ve 
kterém nabídla pomoc s  úspo-
rou energie obecně prospěšným 
společnostem, pro které jsou ak-
tuální faktury za energii likvi-
dační. Pomůže nejen s úhradou 
energie, ale také například najde 
úsporná opatření, aby se situace 
v příštím roce neopakovala.                       

  (ink)

„Požadavek Pirátů připomíná opatření z dob  
minulého režimu. Jde o bezprecedentní  

zásah do soukromého podnikání“
MOST – Zalepit díry ve státním rozpočtu se rozhodli Piráti zdaněním 
zisků z prodeje elektřiny v uhelných elektrárnách. Uhelné elektrárny 
jsou na tom totiž podle Pirátů v současné době  příliš dobře. Na roz-
díl od domácností, které na vysoké ceny energie doplatí nejvíce. Svůj 
návrh označili  Piráti za solidární  a rozpočtově zodpovědný. Podle 
bývalého ministra průmyslu a obchodu by se ale stát měl soustře-
dit především na zisky ČEZu. 

K bizarnímu požadavku Pirátů se vyjádřila uznáva-
ná ekonomka Markéta Šichtařová. Podle jejích slov 
je výraz solidární příspěvek ohavnost. „Solidarita je 
zde maskovaným označením pro okrádání bohatších. 
Uhelné elektrárny dosahovaly mimořádně mizerných 
výsledků v době, kdy jim zelená politika šla po krku. 
To jim taky budeme kompenzovat podobně, jako teď 
kompenzujeme domácnostem drahé energie? Vnímáte 
ten bizár? Vnímáte, jak se jde po krku každému, kdo si 
dovolí takové zlo jako být úspěšný a mít zisk?“ uvedla 
minulý týden v Parlamentních listech ekonomka. 

CHVALETICE/POČERADY - Po dvouleté pauze vynucené pandemic-
kými omezeními otevírá Sev.en Energy opět brány svých elektráren 
veřejnosti. Kdo chce na vlastní oči vidět, jak se vyrábí energie a co 
všechno se musí stát, než se rozsvítí žárovka, může se vydat na ex-
kurzi do Elektrárny Chvaletice nebo do Elektrárny Počerady. Rezer-
vační systém na www.energytour.cz je již spuštěn. Kapacita je ome-
zená, kdo chce poznat útroby elektrárny, nesmí příliš váhat. Žádné 
další mimořádné termíny v letošním roce vyhlášeny nebudou.

Po dvouleté pauze vynucené pandemickými 
omezeními otevírá Sev.en Energy opět brány 
svých elektráren veřejnosti. 



Vzájemná spolupráce při 
praktické výuce studentů me-
dicíny i  v  rámci specializační-
ho vzdělávání lékařů se znač-
ným potenciálem. Tak shr-
nuli nově vzniklou kooperaci 
děkan 2.  lékařské fakulty Uni-
verzity Karlovy Marek Babjuk 
a ředitel Krajské zdravotní Pe-
tr Malý. 

Nově vznikající platforma 
pro spolupráci s Krajskou zdra-
votní podle děkana může při-
nést široké portfolio možností 
pro studenty medicíny i pro lé-
kaře ve specializačním vzdělá-
vání.  „Je to první oficiální krok 
k tomu, abychom mohli rozšiřo-
vat spolupráci při praktické vý-
uce studentů medicíny, což je 

jednoznačná priorita naší fa-
kulty. Stejně tak ale očekáváme 
rozšíření kontaktů v  rámci spe-
cializačního vzdělávání lékařů 
nebo např. ve vědeckých projek-
tech,“ komentuje profesor Bab-
juk. Konkrétní podoba aktivit je 
zatím v jednání, lze však očeká-
vat přesah i mimo tradiční výu-
ku či stáže. To potvrzuje  ředi-
tel Krajské zdravotní Petr Ma-
lý: „Krajská zdravotní by ráda 
spolupracovala s 2. lékařskou fa-
kultou v oborech, které s panem 
děkanem budeme diskutovat, 
a  pokud by to bylo možné, tak 

by chtěla spolupráci samozřej-
mě rozšířit. Chceme poskytnout 
studentům takové pregraduální 
vzdělání, které jim bude oporou 
a zdrojem zkušeností v praxi. To 
je naše předsevzetí,“ říká ředitel. 
Jedná se podle něj i  o  zásluhu 
mnoha předchůdců, kteří k vy-
vrcholení spolupráce v  podobě 
memoranda přispěli. Studen-
ti 2.  lékařské fakulty Univerzi-
ty Karlovy díky ní budou mo-
ci čerpat ještě více poznatků 
z aplikované medicíny a uplat-
ňovat je tam, kde bude potře-
ba.                                      (nov)
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Vyklízení domů, bytů, chat
+420 601 521 459

Firma s letitými zkušenostmi v oblasti správy a údržby 
vlastněných bytových domů a nemovitostí nabízí služby  

i ostatním společenstvím vlastníků.

Sídlo společnosti: ul. J. Skupy 2522 , 434 01  Most
Telefon: 476 705 084, 476 100 758

Vedení evidence domů
Vedení pasportů bytů
Zajištění správného nastavení předpisů služeb včetně jejich rozúčtování 
dle platné legislativy
Výpočet a evidence nájemného a plateb za služby spojené s bydlením
Provádění inkas a plateb z bankovního účtu nájemce
Vypracování evidenčních listů
Vypracování a evidence nájemních smluv
Evidence dlužného nájemného včetně poplatku a úroku z prodlení
Zpracování podkladů pro vyúčtování nákladů na služby spojené s 
bydlením na jednotlivé uživatele
Ke správě výše uvedených činností používáme nejmodernější software 
a tak můžeme nabídnout skutečně účinnou podporu ohledně této 
problematiky.
K zajištění všech legislativně vyžadovaných náležitosti nabízíme dále:
Sledování a zajištění termínů veškerých revizí
Organizace provedení revizí a případně i oprav nedostatků z těchto revizí 
vyplývajících
Soudní i mimosoudní vymáhání dluhů vůči vašemu společenství 
vlastníků.

VÝZVA K VÝKUPU  
BYTOVÝCH JEDNOTEK
Společnost MOSTECKÁ BY-

TOVÁ, a.s. odkoupí bytové jed-
notky v  osobním vlastnictví. Vý-
kup bytových jednotek bude prováděn od všech vlastníků (fyzic-
kých či právnických osob) vlastnících bytové jednotky na území 
města Mostu. Výkup bytových jednotek bude probíhat v  souladu 
s Pravidly pro výkup bytových jednotek schválenými jediným akci-
onářem společnosti dne 3. 2. 2022.

Nabídka k prodeji bytové jednotky od vlastníka musí obsahovat 
údaje uvedené v čl. VII. Pravidel pro výkup bytových jednotek. 

Nabídku k prodeji lze doručit písemně či osobně na adresu:
MOSTECKÁ BYTOVÁ, a.s.
J. Skupy 2522
434 01  Most 
nebo elektronicky na e-mail katanikova@mostecka-bytova.cz

Kupní cena bude stanovena znaleckým posudkem.
Náklady spojené se zpracováním znaleckého posudku a vkladem 
kupní smlouvy do katastru nemovitostí hradí MOSTECKÁ BYTO-
VÁ, a.s.
Bytová jednotka nesmí být zatížena jakýmkoliv dluhem vůči SVJ, na 
bytové jednotce nebude váznout zástavní právo a jiná věcná ome-
zení. Podrobné informace k výkupu budou poskytnuty na tel. čís-
le 476 705 084.
Pravidla pro výkup bytových jednotek jsou zveřejněna na webu 
www.mostecka-bytova.cz

ÚSTECKÝ KRAJ - Krajská zdra-
votní s  významnou podporou 
Ústeckého kraje pokračuje 
v rozsáhlých investičních projek-
tech ECH ve svých nemocnicích. 

V areálu Masarykovy nemoc-
nice v  Ústí nad Labem na Se-
verní Terase se zahájily práce 
v  říjnu 2020, v  Nemocnici Dě-
čín v říjnu 2021, ve stejném mě-
síci i v  Nemocnici Chomutov. 
Letos bude na stavbě v  ústec-
ké nemocnici dokončena hru-
bá stavba a zahájena kompletace 
profesí. V děčínské a chomutov-
ské nemocnici se do konce ro-
ku počítá s dokončováním hru-
bé stavby a zahájením instalace 
rozvodů technického zařízení 
budovy. „Jsem rád, že stavby ob-
jektů, které jsou pro budoucnost 
nemocnic, respektive pro zajiš-
tění zdravotní péče pro obyvate-
le regionu v trvale vysokém stan-
dardu zásadní, pokračují podle 
harmonogramů. Věřím, že tomu 
bude i v  dalších měsících až po 
ono očekávané trojité finále v zá-
věru následujícího roku. Děkuji 
všem, kdo se na realizaci těchto 
- v historii rezortu zdravotnictví 
v Ústeckém kraji unikátních - do-
staveb nemocnic doposud podíle-
li a v současnosti nadále podíle-
jí,“ řekl předseda představen-
stva Krajské zdravotní Ondřej 
Štěrba.  

Masarykova 
nemocnice v Ústí  

nad Labem

Investice za 1,3 mld. Kč včet-
ně DPH bude probíhat v areálu 

Masarykovy nemocnice v  Ús-
tí nad Labem do 20.  12.  2023. 
Předmětem  zakázky je nový pa-
vilon s operačními sály, odděle-
ními JIP a standardními lůžko-
vými odděleními včetně umís-
tění kardiochirurgie v areálu 
Masarykovy nemocnice v  Ústí 
nad Labem. 

Nemocnice Děčín
Zakázka za téměř 784,5 mil. 

Kč včetně DPH bude probíhat 
v  areálu Nemocnice Děčín do 
poloviny prosince 2023. Před-
mětem záměru je nová přístav-
ba ke stávajícímu pavilonu „E“. 
Součástí je  výstavba nového pa-
vilonu Emergency (expektační 
pokoj, 2 zákrokové sálky, 3 lůž-
ka crash room, RDG – CT), 
4 operačních sálů, centrální ste-
rilizace, jednotek intenzivní pé-

če a ARO. Dále moderniza-
ce energocentra – trafostanice 
včetně náhradního zdroje elek-
trické energie a výstavba pat-
rového objektu pro parkování 
osobních automobilů.

Další investicí za 384 milio-
nů Kč včetně DPH v děčínské 
nemocnici je nový pavilon pé-
če o matku a dítě vč. hemodialy-
začního střediska a nadzemního 
propojovacího koridoru.  Před-
mětem tohoto záměru je nový 
objekt na místě stávajícího ne-
využívaného objektu, bývalého 
dětského pavilonu. Konkrétně 
se jedná o porodnici (3 porod-
ní pokoje, 4 lůžka 1. doby po-
rodní, 1 operační sál - porodní, 
17   standardních lůžek), gyne-
kologii (16 standardních lůžek, 
4 pooperační pokoje, zákrokový 
sál) a hemodialyzační středisko 
(14 křesel, 2 lůžka a ambulance).

Nemocnice  
Chomutov

Výstavba pavilonu za 833 mi-
lionů Kč včetně DPH  bude 
v areálu Nemocnice Chomutov 
probíhat do poloviny prosince 
roku 2023. Předmětem zámě-
ru je výstavba nového pavilonu 
s urgentním příjmem (5 ambu-
lancí, RTG, 5 expektačních lů-
žek, crash room), COS (5 ope-
račních sálů), centrální steri-
lizace, JIP, ARO s technickým 
a administrativním zázemím, 
a to v návaznosti na stávající 
pavilon C. Novostavba je navr-
žena jako samostatně stojící ob-
jekt, avšak s provozním a tech-
nickým propojením na stávající 
pavilon C vč. nadzemního spo-
jovacího koridoru na stávající 
pavilon D. 

(nov)

Rozsáhlé investiční projekty  
v krajských nemocnicích pokračují

Lékařská fakulta a Krajská  
zdravotní spojily síly 

Děkan 2.  lékařské fakulty Univerzity Karlovy Marek Babjuk (vpravo) 
a ředitel Krajské zdravotní Petr Malý. 

ÚSTECKÝ KRAJ - Děkan 2. Lékařské fakulty Univerzity Karlovy Ma-
rek Babjuk a ředitel Krajské zdravotní Petr Malý podepsali memo-
randum o vzájemné spolupráci. Rozšíří se tak možnosti praktické 
výuky studentů, specializační vzdělávání lékařů nebo vědecké pro-
jekty. 

Nemocnice Krajské zdravotní 
dostávají nový kabát.
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Z Rady města Meziboří

VODA
PLYN
TOPENÍ
ELEKTRIKA
OTEVÍRÁNÍ
DVEŘÍ

800 136 018bezplatná 
linka

Pionýrů 1501, Most
tel.: 417 639 296

HAVARIJNÍ SLUŽBA

(pro SBD Krušnohor od 15 hod.)

servis a montáž výtahů Dostáváte oD poskytovatele 
skutečně to, za co platíte, nebo 
vám to stačí mít jen ve smlouvě? 

Zkuste si změřit rychlost internetu u Vašeho 
poskytovatele: www.speedtest.net

pro rychlejší a spolehlivý optický internet nás 
kontaktujte na: 800 707 077, www.wms.cz

MEZIBOŘÍ – Mezibořská základní 
škola vzdělává školáky už pěta-
padesát let. Své výročí náležitě 
oslavila. 

Po dvouleté pauze se kona-
la zahradní slavnost. Pestrý pro-
gram byl připraven i pro rodi-
če. Konal se před školou  a přitá-
hl pozornost mnoha rodičů, kte-
ří zaplnili do posledního pro-
stor před školou. „Program sklidil 
úspěch, rodiče mohli být na své dě-
ti hrdi,“ uvedl Jiří Bílek, zástupce 
ředitele ZŠ a MŠ Meziboří.

Nejstarší záznamy o škole jsou 
v zápisu z jednání rady města ro-
ku  1960, kde se zmiňuje o nut-
nosti vystavění nové školy: „Ne-
máme vlastní školu ani druži-
nu mládeže, pouze 5 zapůjčených 
tříd ve 4 školách učilišť, ve kterých 
mají naše děti střídavé vyučová-
ní, protože na nynější počet  již 
5 tříd zdaleka nepostačuje. Dru-
žina, kterou navštěvuje již kolem 

50 dětí, nemá vůbec místnost. Za 
špatného počasí se vychovatelka 
s dětmi sdružuje na chodbě ško-
ly.“ Dnes má škola třicet dva uče-
ben, dvě tělocvičny a jeden spor-

tovní areál. Město Meziboří si 
školu patřičně hýčká. Každoroč-
ně na investice do školy pamatuje 
ve svém rozpočtu. V posledních 
letech prošla rekonstrukcí školní 

kuchyně i jídelna, obě tělocvičny, 
sociální zařízení, elektroinstalace. 
Tím město nekončí. Plánuje na-
příklad renovaci parku před ško-
lou.                                            (ink)

Mezibořské škole je pětapadesát

„Nechceme v   době, kdy jsou 
domácnosti zatěžovány zvyšují-
cími se náklady nejen na ener-
gie, ještě zvyšovat poplatky za 
svoz a likvidaci odpadu. Vě-
řím, že si obyvatelé města uvě-
domují, nakolik je důležité od-
pad třídit a využívat pro velko-

objemový odpad sběrný dvůr,“ 
uvedl starosta města Petr Čer-
venka. Kromě poplatku za oby-
vatele získává město na odpa-
dové hospodářství peníze také 
od autorizované obalové spo-
lečnosti EKO-KOM a od ko-
lektivních systémů ASEKOL, 

ELEKTROWIN a EKOLAMP. 
Ti všichni na odpadové hospo-
dářství přispěli bezmála 3 mil.
Kč. Vloni přitom činily veške-
ré výdaje spojené se zabezpeče-
ním provozu odpadového hos-
podářství 6,5 mil. Kč. Velkou 
část výdajů tvoří především ná-
klady na svoz komunálního od-
padu, provoz autoparku Tech-
nických služeb  města Meziboří, 
mzdy zaměstnanců podílejících 
se na odpadovém hospodářství 

a poplatky za uložení odpadů na 
skládku. Náklady se oproti roku 
2020 zvýšily především z důvo-
du nárůstu cen za svoz separo-
vaného odpadu, kdy se ve měs-
tě zvýšil také počet sběrných 
hnízd, za likvidaci ostatních od-
padů, především pneumatik, 
a nárůstu mezd a nákladů na au-
topark. Jiné, levnější formy lik-
vidace odpadu nejsou zatím do-
stupné. 

(ink)

Za odpad doplácí město miliony 
MEZIBOŘÍ – Za loňský rok zaplatilo Meziboří ze své kasy na svoz a li-
kvidaci odpadu 3,5 mil. Kč. O tolik méně město od lidí a společnos-
tí zajišťující zpětný odběr tříděného odpadu vybralo. Přesto nebu-
de poplatky za odpad zvyšovat.

Meziboří zdokonalí 
kamerový systém

Radní doporučili zastupite-
lům schválit spolufinancová-
ní nového prvku městského ka-
merového systému. Meziboří by 
se mělo podílet 80 tis. Kč. „Le-
tos Městská policie Litvínov na-
sazuje do městského kamerového 
systému v Litvínově, v Horním Ji-
řetíne a Meziboří  videoanalýzu 
způsobu vyhodnocování kame-
rových záznamů. Na záznamech 
se lépe rozpoznají obličeje a regis-

trační značky motorových vozi-
del,“ vysvětlil starosta Petr Čer-
venka. Projekt vyhodnotil jako 
pozitivní a přínosný také velitel 
policejní stanice Policie ČR Me-
ziboří Petr Soudek. 

Předzahrádka 
Mezikafé se zvětší

Radní schválili prodlouže-
ní smlouvy o výpůjčce a rozší-
ření předzahrádky před kavár-
nou Mezikafé a částečně u výloh 
vedlejšího nebytového prostoru. 

Nově budou stoly pro hosty ka-
várny na ploše 19 m2. 

Nová plocha  
pro parkování

Ústecký kraj, který je zřizova-
telem Domova sociálních slu-
žeb Meziboří, požádal město 
o převod pozemku formou da-
ru. Na pozemku plánuje organi-
zace vybudovat  parkovací mís-
ta, a tím vyřešit problém s nedo-
statkem parkování pro zaměst-
nance organizace, ale zejména 

pro rodinné příslušníky senio-
rů v zařízení. „Ústecký kraj žádá 
o převedení pozemků bezplatně. 
Argumentuje veřejným zájmem 
i tím, že v  minulosti několikrát 
kraj daroval městu pozemky, 
o které jsme měli zájem.  Jedná se 
o  pozemky pro revitalizaci par-
ku Přátelství a středu města Me-
ziboří a pro komunikace pro pě-
ší mezi městy Litvínov a Mezibo-
ří,“ vysvětlil starosta města Pe-
tr Červenka. Radní souhlasili 
a doporučili zastupitelům pře-
vod  schválit.                        (ink)

„Zaměstnanci vymysleli  tak 
zvané Charitativní snídaně, při 
kterých se několikrát do roka se-
jdou zaměstnanci podniku, při-
nesou vlastnoručně vyrobené jíd-
lo a pohostí své kolegy. Zároveň 
mohou přispět do kasičky na pře-
dem vyhlášený účel, který větši-
nou odráží momentální situaci. 
Do charitativních sbírek se zapo-
jují i kolegové z dalších středisek 
PKÚ,“uvedla mluvčí společnosti 

Hana Volfová a dodala:  „V mi-
nulosti tak zaměstnanci podni-
ku přispěli například na covi-
dové centrum Masarykovy ne-
mocnice v Ústí nad Labem, vloni 
nešťastné rodině zasažené torná-
dem v  Moravské Nové Vsi, kte-
rá přišla o dům, dále na Hospic 
sv.  Štěpána v  Litoměřicích, kde 
dožívají těžce nemocní lidé a na-
posledy na útulek pro opuštěná 
zvířata v  Žimu u Ústí nad La-

bem. Jsme velmi pyšní na to, že 
nejen v pracovních úkolech jsou 
naši lidé schopni se spojit, ale že 

jim není lhostejný osud jiných li-
dí i zvířat, kteří potřebují pomo-
ci.“                                         (nov)

Charitativní snídaně pomáhají potřebným
ÚSTECKÝ KRAJ - Již delší dobu se na ředitelství odštěpného závo-
du Palivového kombinátu v Chlumci u Ústí nad Labem konají pravi-
delná setkávání zaměstnanců. Akce vznikla z podnětu kolegů, kte-
ří chtěli podpořit dobré vztahy na pracovišti a zároveň pomoci růz-
ným dobročinným organizacím v okolí. 

Není snídaně jako snídaně. Ta zaměstnanců Palivového kombinátu Ústí 
je charitativní.

Zahradní slavnost se konala po 
dvouleté covidové přestávce.



Prezentační jednotka TGV 
PSE, někdy označovaná jako 
TGV Paris Sud-Est, byla sou-
částí dodávky prvních 109 vy-
sokorychlostních souprav, které 
sloužily na nově otevřené trase 
z Paříže do Lyonu. Za svůj pro-
vozní život zažila inaugurační 

jízdu se všemi poctami, natá-
čení filmu, zkoušku podvozků 
pro další vývojovou řadu TGV 
a zvládla také světový rychlostní 
rekord. V roce 1981 totiž na za-
tím uzavřeném úseku mezi Pa-
říží a Lyonem dosáhla rychlos-
ti 380 km/h!

Přestože je tato jednotka již 
zasloužilým strojem, se součas-

nými vlaky se rozhodně mů-
že poměřovat. Je stále provozní 
a jde o jedinou prezentační vy-
sokorychlostní soupravu v  Ev-
ropské unii. Byla dvakrát výraz-
ně modernizována a je vybave-
na nejmodernější komunikační 
technikou. Vlak TGV 16 byl vy-
řazen z  běžného provozu v  ro-
ce 2018. Jeho tachometr se teh-
dy zastavil na úctyhodném čís-
le – 13  383  189 km. Soupra-
va má celkem deset vozů – dva 
hnací a osm vložených. Její cel-
ková délka je 200 metrů. Ne-
chybí místa pro zavazadla, po-
jízdný bar, bistrovůz a také slu-
žební oddíl. Aktuálně má jed-
notka celkem 238 míst ve druhé 
a 104 míst v první třídě. 

(nov)
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Seznam distribučních 
míst týdeníku Homér

Most
Fotoateliér Žihla, Magistrát 

města Mostu, čerpací stanice GO, 
SBD Krušnohor, knihovna, Italská 
cukrárna, Hotel Cascade, kavárna 
Taboo, Autodrom Most, divadlo, 
Archa Most, autobusy Kavka, hos-
pic, HSRM, fotbalový stadion Most, 
Hipodrom Most, dopravní pod-
nik, Bilbo, Astra, vlakové nádraží, 
Aquadrom, Central Most

Litvínov a okolí
Schola Humanitas, Městský 

úřad Litvínov, OMW, Fitness Flo-
ra, čerpací stanice GO, Unipet-
rol, KSK Komořany, United Ener-
gy,  a.  s., Městský úřad Meziboří, 
Domov důchodců Meziboří, Cita-
dela, Resort Loučky, Spolužití, Ten-
ba, knihovna, zimní stadion, Pod-
krušnohorská poliklinika, plavecký 
bazén, hospoda Černice, zdravot-
ní středisko Horní Jiřetín, Městský 
úřad Horní Jiřetín

Ostatní města a obce
Líšnice, Polerady, Havraň, Vrsk-

maň, Bílina, Malé Březno, Strupči-
ce, Teplice, Jirkov, Chomutov
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ÚSTECKÝ KRAJ - Do Ústeckého 
kraje přijel  první a jediný vlak 
na vodíkový pohon na světě – 
jednotka Coradia iLint.

Unikátní vlak přivítal 
hejtman Ústeckého kraje Jan 
Schiller. Railshow, za kterou sto-
jí společnost ALSTOM, chce ve-
řejnosti přiblížit technologii bu-
doucnosti a především ukázat, 
že vodíková doprava již dáv-
no není pouhou vzdálenou vizí.  
Vlak se v rámci osmidenní rail-
show představil hned v několika 
městech České republiky, včetně 
Ústeckého kraje. Postupně zaví-
tal do měst Praha, Česká Třebo-
vá, Olomouc, Krnov, Ostrava, 
Jihlava, České Budějovice, Tá-
bor, Velim, Hradec Králové, Li-
berec, Česká Lípa, Děčín a Ús-
tí nad Labem. Na Slovensku pak 
do měst Prievidza, Nitra, Nové 
Zámky, Komárno a Bratislava. 

V současné době používa-
jí dopravci na neelektrifiko-

vaných tratích většinou die-
selové jednotky. Emise a  hla-
dina hluku u těchto vlaků se 
spalovacími motory však ome-
zují výhody železniční dopra-
vy ve srovnání s  jinými způ-
soby dopravy pokud jde o do-

pady na životní prostředí. Co-
radia iLint  je plně bezemisní 
vlakové řešení.   Podle Němec-
ké asociace vodíkových a pa-
livových článků (DWV)  jsou 
vysokotlaké zásobníky s vodí-
kem ve srovnatelných riziko-

vých situacích ve skutečnos-
ti bezpečnější než benzinové 
nádrže. Homologace vozidel 
navíc podléhá extrémně přís-
ným kontrolám, které pokrý-
vají všechny bezpečnostní as-
pekty.                                  (nov)

V Ústeckém kraji se představil  
vlak budoucnosti

Prezentace vodíkové jednotky se v Ústí nad Labem zúčastnili také hejtman Ústeckého kraje Jan Schiller, pri-
mátor statutárního města Ústí nad Labem Petr Nedvědický a primátor statutárního města Děčín Jiří Anděl. 

„Snažíme se nabízet Ústec-
ký kraj jako region, který fil-
mařům dokáže nabídnout vel-
ké množství lokací nejrůznější-
ho typu. Nabídka  a zpřístupně-
ní nových a neokoukaných míst 
z našeho kraje rozšiřuje portfolio 
nabídky filmovým štábům, které 
se k  nám vydávají,“  vysvětluje 
náměstek hejtmana  Ústeckého 

kraje Jiří Řehák. „Vybrali jsme 
kombinaci jedinečných a nově 
zpřístupněných lokací na zákla-
dě zkušeností, co filmaře zajímá, 
co poptávají. Jedná se o lokace, 
které jsou tzv. ‚film friendly‘, te-
dy víme,  že je majitel ochotný se 
na natáčení domluvit,“ upřesni-
la Bára Hyšková z Filmové kan-
celáře ÚK.

Dvoudenní puto-
vání začalo na Loun-
sku a pokračova-
lo se přes Podbořan-
sko a Kadaň do Kruš-
ných hor. Filmaři se 
dostali až do Českého 
Švýcarska a Šluknovského vý-
běžku. Na trase byli upozorně-
ni také na další zajímavá místa. 
Letos je do lokací zařazená ar-
chitektonicky oceněná plavecká 
hala v Lounech, krajinná scené-
rie Belvedér, romantická Růžo-
vá zahrada, impozantní interié-

ry vodní nádrže Flá-
je, zapomenutý zá-
mek Pátek nad Ohří, 
moderní industriál-
ní komplex trmické-
ho lihovaru, soukro-
má a citlivě zrekon-

struovaná prvorepubliková vi-
la ve Varnsdorfu,  přebudovaná 
niťárna v  Kyjově a dvě sakrál-
ní památky, které nabízí neza-
měnitelného genia loci - fran-
tiškánský klášter v Kadani a ba-
zilika v Bohosudově.                                

(nov)

Filmaři si tipovali lokace pro natáčení
ÚSTECKÝ KRAJ - V Ústeckém kraji proběhla Location tour, při které 
Ústecký kraj představil unikátní a jedinečné lokace. Filmová kance-
lář Ústeckého kraje je nabízí filmařům a filmovým expertům, aby si 
je nafotili a zařadili do svých databází.

Legenda bude k prohlédnutí
ÚSTECKÝ KRAJ - Do České republiky dorazí legendární vysokorych-
lostní jednotka TGV. Francouzský průkopník rychlého železničního 
spojení na evropském kontinentu  navštíví i Ústí nad Labem. Želez-
niční unikát si mohou zájemci prohlédnout 11. června od 9.30 do 
13.30 hodin na hlavním nádraží.

Oproti minulým dražbám, 
které se konaly elektronicky, 
proběhly dražby tentokrát za 
fyzické přítomnosti účastníků.  
V rámci veřejných dobrovol-

ných dražeb byl k prodeji nabí-
zen  areál bývalého hraničního 
přechodu v Rumburku – Hor-
ním Jindřichově,  areál bývalé-
ho hraničního přechodu Mní-

šek v Krušných horách,  poze-
mek v Údlicích p. č. 899/3 a ga-
ráž s pozemky v Ústí nad Labem 
– Bukově. 

Vydražena byla pouze garáž 
s pozemky v Ústí nad Labem – 
Bukově, která se dražila popr-
vé. Na základě znaleckého po-

sudku byla nemovitost oceněna 
na 934 520 korun, nejnižší podá-
ní stanovil tedy Ústecký kraj na 
milion korun. Zájemců o kou-
pi pozemků bylo celkem jede-
náct, učiněno bylo dvacet přího-
zů a nakonec se je podařilo vy-
dražit za 2 630 000 korun.  (nov)

Jak dopadla další dražba?
ÚSTECKÝ KRAJ - Na Krajském úřadě Ústeckého kraje proběhly letošní, 
již druhé dražby zbytného krajského majetku. 

Je to podruhé, co vlak 
přijel do Česka. Poprvé 
to bylo v roce 1990.

Kinder Fest opět 
na Zahradě Čech

ÚSTECKÝ KRAJ - Nejzábavnější dětský festival Kinder Fest Litoměřice 
se blíží. Uskuteční se 3. července na výstavišti Zahrady Čech.

Těšit se můžete na hvězdné interprety jako jsou Čiperkové, Karol 
a Kvído, Zlobidla s.r.o. a další. Dále na interaktivní dílny, malování na 
obličej, hvězdné maskoty, doprovodný program, dárečky, focení s in-
terprety a gastrozónu pro děti i dospělé. Chybět nebudou ani atrakce, 
jako jsou skákací hrady nebo maskoti těch nejoblíbenějších kreslených 
postaviček. Vstupenky rychle mizí, kupujte, dokud ještě jsou!       (nov)
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KRUŠNOHOŘÍ - I třetí sezona projektu Sev.en Energy for Bikers sli-
buje celou řadu novinek. K osmi desítkám nabíjecích stanic ve čty-
řech krajích přibydou další desítky na Šumavě. Krušné hory ale drží 
prim. Síť nabíjecích stanic je v Kruškách nejhustší.

Cyklistická sezóna je i díky téměř letnímu počasí v plném prou-
du a pro ty, kdo propadli kouzlu elektrokol, je severozápad České re-
publiky ideální destinací. Přes 240 kilometrů dlouhá Krušnohorská 
magistrála nabízí nádhernou přírodu s atraktivními výhledy. Díky 
projektu Sev.en Energy for Bikers se po ní navíc mohou cyklisté na 
elektrokolech projet  stejně komfortně jako třeba v Rakousku či Švý-
carsku. V loňském roce totiž byla podél celé magistrály dokončena 
síť nabíječek, která vznikala více než dva roky. Kromě nově instalo-
vaných stanic byla navíc modernizována i část těch už fungujících. 
Několik nových nabíječek bylo umístěno také v dalších regionech. 
Aktuálně je jich v Karlovarském, Ústeckém, Plzeňském a Pardubic-
kém kraji už více než osmdesát.

Nabíjecí stanice jsou kompatibilní s naprostou většinou využíva-
ných rozhraní. V praxi tak stačí mít jen elektrokolo – propojova-
cí kabely cyklistům zapůjčí obsluha nabíjecí stanice. Stoprocentní 
kompatibilitu pak zajišťují také dvě klasické 230V zásuvky, k těm 
však cyklista musí použít vlastní nabíječku. Přehled podporovaných 
typů elektrokol najdete na stránkách projektu 74b.cz.

Projekt Sev.en Energy for Bikers je už nyní největší sítí cyklona-
bíječek soukromého investora v Česku. S expanzí nicméně nehod-
lá brzdit. Plány pro letošek jsou ambiciózní: rozšířit infrastrukturu 
i na Stezku železné opony a na Šumavu a dát tak e-bikerům možnost 
vyrazit bez nutnosti balit těžké přenosné nabíječky a kabely.

I v těchto nových destinacích budou stanice vznikat v blízkos-
ti hotelů, restaurací nebo informačních center. Celkem by projekt 
Sev.en Energy for Bikers měl nabídnout možnost nabít kola už na 
125 místech.

Zjistit, kde která nabíječka je, je přitom velmi snadné. Interaktiv-
ní mapa na webových stránkách 74b.cz navíc zobrazí, která z míst 
jsou zrovna otevřená, což usnadní i plánování výletů. Aktuální in-
formace pak najdete nejen na webových stránkách, ale i na soci-
álních sítích na facebookovém a instagramovém profilu Nabíjíme 
elektrokola.

Skupina Sev.en Energy připravila opět letní 
soutěž 7tour o zajímavé ceny

Rozrůstající se sítě elektronabíječek se týká i letošní letní soutěž 
7tour. Od června až do září, když se vydáte na výlet podle vlastního 
výběru a vyfotíte se u některé z nabíječek Sev.en Energy, snímek pak 
budete sdílet na Facebooku nebo Instagramu s hashtagem #7tour, 
splníte hlavní část soutěžního zadání. Pak už zbývá pouze přidat ko-
mentář, aby bylo zřejmé, kde se nabíječka nachází, doplněný třeba 
i fotografií. Fantazii se meze nekladou, a protože se hodnotí i krea-
tivita, mohou vás vtip a originalita posunout blíže k ceně pro vítěze. 
Tím se stane nejen nejaktivnější cyklista, který navštíví nejvyšší po-
čet míst s nabíječkami, ale právě i autor zajímavého komentáře ne-
bo fotky. Výherce přitažlivých cen vylosujeme v říjnu.                (ink)

Sev.en energy for BikerS  
vjíždí do třetí Sezony 

Největší síť cykloNabíječek se rozroste i Na šumavu

V loňském roce totiž byla podél celé magistrály dokončena 
síť nabíječek, která vznikala více než dva roky. 

Nabíjecí stanice jsou kompatibilní s naprostou většinou využívaných rozhraní. V praxi tak stačí mít jen elektrokolo – propojovací kabely cyklistům zapůjčí obsluha nabíjecí stanice. 

Celkem by projekt Sev.en Energy for Bikers měl nabídnout 
možnost nabít kola už na 125 místech.

Zjistit, kde která nabíječka je, je přitom velmi snadné.


